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Föld napja Éneklõ Ifjúság
Az Angyalföldi József Attila Mûvelõdé-
si Központban az önkormányzat támo-
gatásával rendezték meg a kerületi is-
kolák kórusainak a 43. Éneklõ Ifjúság
hangversenyt, amely idén is magas
színvonalúnak bizonyult.

Zárszámadás
Zökkenõmentes volt a kerület 2017-es
zárszámadása. A költségvetést pénz-
ügyi stabilitás jellemezte. Az önkor-
mányzat mûködéséhez biztonságot
nyújtott, hogy megfelelõ saját forrás-
sal és tartalékokkal rendelkezik.

4.oldal 5.oldal3.oldalInteraktív kismamák

Az önkormányzat 2011 óta szervezi az
ingyenes ECDL-tanfolyamot, eddig
178-an végezték el. Áprilisban a 7
modulos jogosítványhoz ajándék pen-
drive-ot is kaptak azok a kismamák,
akik most vették át bizonyítványukat.

2.oldal

Húsz köbméter szeméttel és jelentõs
mennyiségû veszélyes hulladékkal lett
könnyebb a Népsziget a Föld napja al-
kalmából az önkormányzat által meg-
hirdetett immár hagyományos közös-
ségi nagytakarításon.

Avatóünnep Játszótér a Meséskert tetején

A Meséskert Tagóvoda épülete elnyerte a

2017. évi építõipari nívódíjat, a tervezõ és a

kivitelezõk az építtetõ önkormányzat kép-

viselõinek társaságában ezt meg is örökítet-

ték az óvoda folyosóján. Most már egy kis

emléktábla (kis képünkön) hirdeti, hogy a 13.

kerületben milyen korszerû követelmé-

nyeknek sikerült megfelelni. Hozzátesz-

szük: a gyerekek és az óvodai dolgozók

õszinte örömére.

FFoollyyttaattááss  aa  44..  oollddaalloonn

Emléktáblán a nívódíj
Születésnapi
fesztivál

A kerület idén ünnepli 80. születésnapját, eb-

bõl az alkalomból az év folyamán számos

kulturális és sportprogrammal készül a helyi

önkormányzat. Egész évben versenyekkel,

vetélkedõkkel, pályázatokkal, játékokkal, va-

lamint rengeteg meglepetéssel köszönthet-

jük e jeles eseményt. Többek között a Lakó-

telepi napok is a retró jegyében kezdõdtek

(képünkön). Az év legkiemeltebb napjai má-

jus utolsó hétvégéjén lesznek, amikor is egy

háromnapos fesztivált rendez a kerület az év-

forduló kapcsán.

RRéésszzlleetteekk  aa  1133..  oollddaalloonn..

Köszöntjük
az édesanyákat!
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Bõvül a zajügyelet-szolgáltatás

Idõben a parlagfû ellen

Interaktív kismamák

A parlagfû elleni védekezésben

fontos a megelõzés. Az elmúlt évek

folyamatos ellenõrzéseinek ered-

ményeképp csökkent a parlagfüves

ingatlanok, a lakossági bejelenté-

sek száma. Az önkormányzat a vé-

dekezés érdekében a vegetációs

idõszak kezdetétõl folyamatosan

ellenõrzi a beépítetlen telkek, a

csatlakozó közterületek állapotát.

A tulajdonosoknak a gyommente-

sítési és parlagfûirtási kötelezettsé-

gük teljesítésére vonatkozó felhí-

vást küld az építésügyi osztály má-

jusban. A XIII. Kerületi Közszol-

gáltató Zrt. parkfenntartás kereté-

ben végzi rendszeres közterületi

kaszálást, megakadályozandó az

allergén gyomok terjedését. Idén a

fasorokban és a parkokban hat, il-

letve tizenkét kaszálást terveznek.

Kiemelt figyelmet fordítanak a ko-

rábbi parlagfüves területekre, la-

kossági bejelentésekre, így soron

kívüli parlagfû-mentesítést végez-

tethetnek.

Az újraválasztott Hiszékeny Dezsõ április 24-én vette
át egyéni képviselõi mandátumát a polgármesteri hiva-
tal Barna termében. A megbízólevelet dr. Tóth József
polgármester és dr. Bujdosó Sándor jegyzõ, a XIII. Kerü-
leti Helyi Választási Iroda vezetõje jelenlétében Váczy
Attila, a fõvárosi 07. számú országgyûlési egyéni vá-
lasztókerületi választási bizottság elnöke adta át a leg-
több szavazatot kapott Hiszékeny Dezsõnek. Mint arról
már beszámoltunk, a Magyar Szocialista Párt és a Pár-
beszéd Magyarországért Párt közös jelöltje meggyõzõ
fölénnyel nyerte meg a voksolást, a politikusra az összes
érvényesen leadott 59 161 szavazatból 33 412-en vok-
soltak, az õt követõ Harrach Tamás, a Fidesz–KDNP je-
löltje ennek a felét, 16 854 szavazatot kapott.

Megtörtént a mandátumátvétel

A megszerzett 7 modulos ECDL-jogosítványhoz ajándék
pendrive-ot is kaptak azok a kismamák, akik április 17-én
vették át bizonyítványukat. Az önkormányzat által 2011
óta szervezett ingyenes ECDL-tanfolyamot már 178-an
végezték el, legutóbb 15 fõ kezdte el a haladó tanfolya-
mot, ebbõl 13-an sikeres vizsgát tettek. A bizonyítvány-
osztón a végzettek mellett megjelent dr. Tóth József pol-
gármester, Pappné Võneki Erzsébet tanfolyamszervezõ,
Varga Attila, az ECDL vizsgaközpont Németh László Gim-
názium igazgatója, illetve Juhász Gizella és Barna Krisz-
tián tanár is. A polgármester elismerését fejezte ki a fia-
tal anyukáknak szorgalmukért és kitartásukért, mind-
emellett gratulált a 7 modulos ECDL-jogosítványhoz, me-
lyet nagy örömmel adott át.

Az önkormányzat által mûködte-

tett zajügyelet idén a megszokott-

nál korábban, már április 12-én

megkezdte mûködését, ami októ-

ber 14-ig, az ünnepnapok kivéte-

lével csütörtök este nyolc órától

vasárnap reggel nyolcig tart. A

2006 óta nyújtott lakossági szol-

gáltatás hozzájárult a környezeti

állapot javításához. A zajügyelet

tavaly 80 panaszt vizsgált ki, de

hivatali ellenõrzéseket is végzett:

41 esetben állapított meg jogsér-

tést, amit kötelezéssel szüntettek

meg. A legtöbb bejelentés az épí-

tési tevékenységek miatt érkezett,

a hatóság vagy felszólítással élt,

vagy többszöri szabálytalanság

esetében összesen 861 ezer forin-

tos bírságot szabott ki. Tavaly

egyébként valamennyi zajforrás,

de leginkább az építkezések miatt

nõtt a panaszok száma, így indo-

kolt a fokozott ellenõrzés. Az in-

gyenesen hívható zöldszám: 06

(80) 626-666.

A XIII. Kerületi Hivatásos Tûzol-

tó-parancsnokságon április 10-én a

helyi általános és középiskolák

mérhették össze tudásukat a Ka-

tasztrófavédelmi Ifjúsági Verse-

nyen. 

A rendezvényen két általános is-

kola két csapata és négy középisko-

la nyolc csapata mérte össze tudá-

sát. A tanulóknak hat állomáson

kellett feladatokat végrehajtaniuk,

tûz és mûszaki mentési, egészség-

ügyi, iparbiztonsági, árvízvédelmi,

híradástechnikai gyakorlati és el-

méleti témakörökben.

A legnagyobb létszámban a Né-

meth László Gimnáziumból ér-

keztek diákok, akik az általános is-

kolai és a középiskolai kategóriá-

ban is gyõzelmet arattak. A Hunya-

di Mátyás Általános Iskola a máso-

dik, az Ady Endre Gimnázium pe-

dig a harmadik helyezést érte el ka-

tegóriájukban.

Felkészültek
az ez évi
útfelújításokra
Az idei útfelújításokat az önkor-

mányzat megbízásából április és

szeptember között végzi a XIII.

Kerületi Közszolgáltató Zrt. A ter-

vezett szakaszok mindegyikét

egyeztették a területen érintett köz-

mûszolgáltatókkal, beruházókkal.

A 254 millió forintos rekonstrukci-

ók kilenc helyszínen valósulhatnak

meg. Áprilisban kezdõdött a Topo-

lya utca Béke utca–Jász utca közöt-

ti 190 méteres szakaszának felújí-

tása, a kivitelezés várhatóan három

hetet vesz igénybe. A meglévõ nagy

kockaköves burkolat és a teljes pá-

lyaszerkezet felbontása után új,

vastag aszfaltburkolatot építenek

be mindkét oldalon új térköves jár-

dával, a déli oldalon gyeprácsos

parkolóval. Májusban a Toborzó

utca Balzsam utca–Árva utca kö-

zötti szakasza, a Toborzó köz To-

borzó utca–Árva utca között és a

Tilinkó köz Árva utca–Balzsam

utca közötti szakasza újul meg. Jú-

niusban kerülhet sor a Tomori ut-

ca Szekszárdi utca–Berettyó utca

és a Berettyó utca Tomori utca–

Madarász Viktor utca közötti sza-

kaszára. A meglévõ rossz aszfalt-

burkolat felmarása után új, kiemelt

szegélyt építenek, a meglévõ térkö-

ves járda és a kapubehajtók javítása

után a felület átlag négy centiméte-

res új aszfaltréteget kap. A Csizma

utca Fáy utca–Frangepán utca kö-

zötti szakaszának júliusi megfiata-

lítása várhatóan három hetet vesz

igénybe. A Visegrádi utca Radnóti

Miklós utca–Szent István körút kö-

zötti területének aszfaltszõnyege-

zésére augusztusban, a gázre-

konstrukció után kerülhet sor.

Egyúttal a meglévõ öntött aszfalt-

burkolatú járdát a Szent István

körút–Kádár utca és a Szent István

körút–Katona József utca között

térkõ burkolatúra cserélik. A Bo-

tond utca Angyalföldi út–Kassák

Lajos utca közötti felülete szep-

temberben készülhet el. A meglévõ

aszfaltburkolatot felmarják, új sze-

gélyt építenek be, a meglévõ öntött

aszfaltburkolatú járdát térkövesre

cserélik.

Égetõ feladatok
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A teljesítés adatai bizonyítják,

hogy a 2017-es költségvetés bevéte-

li oldalának tervezése teljes mér-

tékben megalapozott volt.

Intézményhálózatunk mûkö-

dését magas színvonal, a költségve-

tést pénzügyi stabilitás jellemezte.

Az önkormányzat mûködéséhez

biztonságot nyújtott, hogy megfe-

lelõ nagyságú saját forrással és tar-

talékokkal rendelkezünk. Ez lehe-

tõvé tette, hogy a kötelezõen elõírt

feladatok ellátásán túl, felelõs gaz-

dálkodással az önként vállalt fel-

adatainkat is végre tudtuk hajtani.

Ennek jelentõségét azért szükséges

hangsúlyozni, mert a 28,3 milliár-

dos költségvetésünknek 13 száza-

lékát, 3,6 milliárd forintot tett ki a

központi támogatás. Az adók 12,5

milliárd forint bevételt biztosítot-

tak, a mûködési bevételek

9,1 milliárd forintot jelen-

tettek.

Kiadási ágon költség-

vetésünk 12,7 százalékát

fordítottuk az óvodák-

ra; a szociális intéz-

ményekre és segélye-

zésekre 13,8 száza-

lékot. A polgármes-

teri hivatal költség-

vetése 4,9 százalé-

kot tett ki.

A település-

üzemeltetéssel

kapcsolatos feladatok ellátása va-

lamivel több, mint 50 százalékát

jelentette költségvetésünknek.

Jelentõs kiadást jelentett a parkok,

játszóterek, zöldfelületek fejlesz-

tésére fordított 2,8 milliárd forint,

ez 9 százalék. A fejlesztési arány

kiemelkedõ, a költségve-

tés 28,6 százaléka volt,

ami dinamikus város-

fejlesztést, fejlõdést tett

lehetõvé. Lakóházépí-

tésre 1,5 milliárd forin-

tot, az MR és a CT vá-

sárlására több mint

800 millió forintot

fordítottunk. Ki-

emelkedõ nagyságú

volt még a Láng

Mûvelõdési Köz-

pont, a Tüzér ut-

cai óvoda teljes felújítása és a

Thurzó utcai óvoda udvarának

fejlesztése.

Az önkormányzat vagyona

meghaladja a 100 milliárd fo-

rintot. A zárszámadás kapcsán

szólni kell arról is, hogy az önkor-

mányzati vagyon állománya csök-

kenést mutat az egy évvel korábbi

adathoz képest. Ez két területet

érint. A jelentõsebb: jogszabályi

kötelezettségünkbõl adódóan a

tankerületnek határozatlan idõre

át kellett adnunk iskoláinkat, ami

10,2 milliárd forintos nagyságren-

det képvisel. A másik: egyes, a Du-

nával határos területeket a fõváros

99 évre átvette, ez 110 millió forin-

tot jelent. Ezeket a tételeket jog-

szabályi elõírások alapján a va-

gyonkimutatásunkból ki kellett

vezetni.

��J. G.

2017. évi zárszámadás Megalapozott költségvetés

Felelõs gazdálkodás
Az alábbiakban ismertetjük dr. Tóth József
polgármester összefoglalóját az önkormány-
zat 2017-es zárszámadásáról.

– A kerekasztalt úgy kell elkép-

zelni, mint egy baráti társaságot –

mondta Kronstein István –, önkor-

mányzati rendelettel hozták létre;

a helyi képviselõ-testület és a civi-

lek közötti kapcsolatok fontos fó-

ruma, ezenkívül itt mûködhetnek

együtt maguk a civil szervezetek is.

Az önkormányzat segíti a mun-

kánkat, és nem telepszik ránk. He-

lyet ad nekünk, és a polgármester-

tõl kezdve mindenki szívesen

igénybe veszi a szakembereink ta-

nácsait. Nem tapasztalok semmi

idegenkedést a hivatalosság részé-

rõl, helyben jó az együttmûködés.

Civileknek az állampolgárok

önkéntes szervezeteit szokás ne-

vezni, sokféle és -fajta közösség

mûködik a kerületben, a skála a lo-

kálpatriótáktól kezdve a vasútmo-

dellezõkig tart, egy felmérés szerint

minden tizedik XIII. kerületi pol-

gár részt vesz valamelyik szervezet

munkájában. Az állampolgári ön-

kéntesség jól beleillik az átalakuló,

kapitalizálódó ország logikájába.

Ám az utóbbi években a politika jó-

voltából mégis szitokszó lett ná-

lunk a civilség. Errõl is kérdeztük

Kronstein Istvánt. 

– Nehéz rá válaszolni. Rejtély,

hogy miért nem használnak min-

ket kormányzati szinten arra, ami-

re az itteni önkormányzat? Tud-

juk, hogy vannak a társadalomnak

olyan területei, ahová a közigazga-

tás nem vagy nehézkesen ér csak el.

Például az Angyalföldi Szociális

Egyesület tagjai olyan helyekre is

eljutnak, ahová egy hivatali szerv

nem. Érthetetlen, hogy e jó szán-

dékú civil törekvéseket miért nem

akarják becsatornázni az állami

közfeladatok ellátásába. Mind-

eközben a mi városrészünk meg-

könnyíti a munkánkat azzal, hogy

viszonylag könnyû hozzájutni a tá-

mogatásokhoz. Csak azt kívánják,

hogy mûködj, végezd tisztességgel

a vállalt feladataidat, és pontosan

számolj el. Mi lehet ezzel a baj? 

A civileket övezõ szitokáradat-

nak politikai okai vannak, a cél az,

hogy egyes jogvédõ szervezetek ne

szóljanak bele az állami élet „irá-

nyításába”. – A kormányzati politi-

ka bennünket, nem politizáló civi-

leket is belekényszerít abba, hogy

politizáljunk – szögezte le

Kronstein István. – Régóta közszá-

jon forog, hogy az újabb kétharmad

eljövetele után át akarják rendezni

a budapesti közigazgatást. A XIII.

kerület abban a formában, ahogyan

megszoktuk és szeretjük, nagy va-

lószínûséggel nem fog létezni. Ez

egyben azt is jelenti, hogy sok helyi

civil szervezet mûködési alapjai el-

lehetetlenülnek. Nem csak arról

van szó, hogy valamilyen központ-

ban eldöntik, kapsz-e támogatást

vagy sem, hanem arról is, a civilek

hol éljék a továbbiakban az életü-

ket. A Váci út 50.-ben, a Civilek

Házában rendszeresek az elõadá-

sok, itt tartja összejöveteleit az An-

gyalföldért Egyesület, ide jönnek a

lokálpatrióták és a kerekasztal is és

még sorolhatnám. Az önkormány-

zat közterületi megjelenési lehetõ-

ségeket is biztosít, és olyan kiváló

szakemberei segítik közvetlenül a

szervezeteket, mint Szalkai Lajos

vagy Radó Gábor. A civilek köz-

ügyeket intéznek, még akkor is, ha

társasjátékklubot mûködtetnek.

Ha igény van rájuk, miért is ne mû-

ködhetnének?

A Civil Kerekasztalban tevé-

kenykedni nem kötelezõ, valódi

igényt kell kielégíteni, és nem az

számít, hogy valaki 3 vagy 300 em-

bernek dolgozik-e. A kerületben a

civilek valódi társadalmi igényt elé-

gítenek ki. A szervezetekben köz-

remûködõk korfája vegyes. A fiata-

lok bevonása a generációs problé-

mák miatt nehezebb, de azért nem

lehetetlen. A sporttal kapcsolatos

egyesületekben sok a fiatal, míg a

kormányzati nyomás hatására erõ-

sebb lett az érdeklõdés a kulturális

és a történelmi hagyományokat fel-

karoló szervezetek iránt is. Az idõ-

sek szívesen ténykednek a civilek

között, egyrészt jobban ráérnek,

másrészt erõs bennük az érdeklõ-

dés a közügyek iránt. – Ami most

divatos, bár a kifejezés nem a leg-

pontosabb, az az egészségügy és a

környezetvédelem. Nemrég a

Healthness Alapítvány csatlako-

zott a kerekasztalhoz, miközben a

Vöröskereszt is régóta a tagja. Min-

denkit szívesen látunk, ha a polgá-

rok bármely csoportja érdekében

szeretne dolgozni.

A RaM-ban rendezett Civil Na-

pokon régóta lehet találkozni ha-

gyományos értelemben vett civi-

lekkel és újabbakkal is. A kerekasz-

tal nem kivételez, nincsenek ked-

venc szervezetek, az elmúlt másfél

évben mindössze két olyan társa-

ság volt a sok százból, amelynek tá-

voznia kellett a kerekasztal mellõl.

Amit nem néznek jó szemmel, az a

propaganda. Azt nem engedik,

hisz a mûködésük nem arról szól.

(A témában további írásunk a 9.

oldalon olvasható.)

��R. L.

Közügy Kronstein István a kerületi Civil Kerekasztal munkájáról

A kerület számít a munkánkra
Mit csinál a kerületi Civil Kerekasztal, miért lett
mostanában szitokszó a civil, milyen gondokkal küsz-
ködnek? – kérdeztük a TV13 egyik legutóbbi Közügy
címû adásában Kronstein Istvánt, a kerekasztal ve-
zetõjét.



Április 17-én a polgármesteri hiva-

tal Kék termében bemutatkozó lá-

togatáson fogadta dr. Tóth József

polgármester a 9. alkalommal meg-

választott Gyermek és Ifjúsági Ön-

kormányzat (GYIÖK) új diákpol-

gármesterét, Vass Georginát, az

Ady Endre Gimnázium 10. osztá-

lyos tanulóját. A megbeszélésen

részt vett Holopné Schramek Kor-

nélia alpolgármester is. Az új diák-

polgármester elmondta, tõsgyöke-

res XIII. kerületi lakosnak és lokál-

patriótának tartja magát. Kifejtet-

te, a diáktestület elkötelezett a szer-

vezet hagyományainak ápolása, a

bevált programok folytatása mel-

lett, de újak bevezetését is tervezik.

A célkitûzéseiket, a feladatokat

munkatervben foglalták össze,

amelynek megkezdték a végrehaj-

tását. Köszönetet mondott a kerü-

let sokoldalú támogatásáért és kife-

jezte szándékát a magas színvona-

lú és tartalmas együttmûködésre.

Dr. Tóth József rövid áttekintést

adott az önkormányzat ifjúsági cél-

kitûzéseirõl, korosztályi koncepci-

ójáról. Örömének adott hangot,

hogy a gyermek- és ifjúsági képvi-

selõ-testület megalakulása óta a fi-

atalok közvetlenebbül kapcsolód-

nak a helyi közélethez.
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A Föld napját már negyvennyolcadik éve rendezik meg világszerte azzal a

céllal, hogy akciókkal, programokkal hívják fel a figyelmet a környezetvé-

delem fontosságára. Magyarországon 1990 óta, vagyis az idén huszon-

nyolcadik alkalommal került rá sor április 22-én. Ez az esemény mostan-

ra hazánkban a legnagyobb önszervezõdõ környezeti megmozdulássá

vált. 

A Föld napja alkalmából a XIII. kerületi önkormányzat megbízásából

a Közszolgáltató Zrt. Népszigeti Tavaszi Nagytakarítás elnevezésû prog-

ramot szervezett április 21-én, szombaton. A résztvevõk számára a szerve-

zõk munkavédelmi kesztyût, gyûjtõzsákokat, ellátmányként pedig csoko-

ládét és ásványvizet biztosítottak.

Az önkéntes takarítócsapat reggel tíz órakor verõfényes tavaszi idõben

indult a Meder utcai gyalogoshíd Népsziget felõli oldalától. Az akció kere-

tében a résztvevõk megtisztították a szigetet átszelõ utat és környékét, va-

lamint „tisztába tették” a Duna menti területet is.

��(CS)

Föld napja Tavaszi nagytakarítás a Népszigeten

Környezetvédelem a Duna mentén

Polgármesteri találkozó

Avatóünnep Játszótér a Meséskert tetején

Emléktáblán örökítették meg a nívódíjat
FFoollyyttaattááss  aazz  11..  oollddaallrróóll

A kis ünnepségen részt vettek és

röviden méltatták a modern óvo-

daépületet az önkormányzati épí-

tészeti felelõsök, köztük Arató

György fõépítész, megtisztelte az

eseményt jelenlétével az újravá-

lasztott MSZP-képviselõ, Hiszé-

keny Dezsõ, és itt volt a nívódíj át-

adásán az óvodát megálmodó

Archikon Építésziroda tervezõje,

Pólus Károly is, aki azt is elmondta

a Hírnök érdeklõdésére, hogy ere-

deti feladatuk az volt, hogy a nyolc-

csoportos óvodából 16 csoport el-

helyezésére alkalmas kényelmes

épület legyen a régi Meséskert he-

lyén. – A legnagyobb „dobás”, ha

szabad ezt mondani, az a tetõre

épített játszókert, mely látványnak

sem utolsó, de funkcionálisan is

nagyon elnyerte a gyerekek és az

óvónõk tetszését. A passzívház-

koncepciónak köszönhetõen na-

gyon alacsony az épület energia-

igénye, jól mûködik a komfortszel-

lõzés és nagy világos terek vannak

az épületben. Egyes termekben

már megvan az elektroszmog-

szûrés, ami megint csak újszerû, és

jótékony hatásai vannak.

Készültek az óvoda alkalmazot-

tai is a kis ünnepségre (hatvanan

vannak és 400 gyerek gondozását,

nevelését látják el). Czvetnics Rita

tagóvoda-vezetõ és dr. Marsal Nó-

ra, a szülõi munkaközösség elnöke

a gyerekek rajzaiból készült al-

bummal kedveskedtek az épületet

méltató építészkamara képviselõi-

nek. Többször elhangzott, hogy

„büszkék vagyunk az épületre”, és

többen azt hangsúlyozták, a legér-

dekesebb az épület kialakítása so-

rán az volt, hogy lehet zöld törek-

véseket megvalósítani a nagyváro-

si környezetben is. A fõépítész is

azt hangsúlyozta, hogy amikor a

tervezõk benyújtották a harmadik

szintre vonatkozó víziójukat, so-

kan megsúgták nekik, hogy ez nem

fog menni, ne is reménykedjenek

az engedélyeztetésben. Aztán ma

mégis ott játszanak a gyerekek a

háztetõn, oldalt biztonságos védõ-

korláttal és fémhálóval látták el a

földrõl fölemelt játszóteret. 

A tervezõ az emléktábla elõtt a

csapatmunkára hívta fel a figyel-

met, a beruházó, a tervezõiroda és

a kivitelezõ között nagy volt az

összhang, mint mondta, ez hozzá-

tartozik a nívódíjhoz, és azokhoz a

kitüntetésekhez, amelyekkel már

a szakmai körök is méltányolják a

bátor kísérletezést. Dr. Kiss Jenõ, a

Magyar Építész Kamara részérõl

szintén azt emelte ki, a passzívház-

ra vonatkozó elgondolások azt jel-

zik, hogy az önkormányzat bátor

kezdeményezése kellett a merész

építészeti megoldásokhoz. 

Az Archikon által tervezett épü-

letet Ferth Tímea pompás rajzai dí-

szítik, és mind a játékosság eleme-

ivel élnek. Maguk a tervezõk is le-

hettek egykor gyerekek, mert az

épületben sok a meghitt kuckó és a

bújócskára alkalmas sarok. A láto-

gatónak rögtön feltûnik, hogy öm-

lik a természetes fény az épületbe,

ügyeltek a felülvilágító nyílásokra

is. A folyosók kényelmesek és tága-

sak, itt nem fenyeget a túlzsúfolt-

ság.

��(R. L.)

Az önkormányzat a nyolc csoportszobás Kassák Lajos ut-
cai Meséskert Tagóvoda földszintes épülete helyén épít-
tette a 16 csoportos passzívház óvodát. A kivitelezés
2015-ben kezdõdött, a beruházást a XIII. Kerületi Köz-
szolgáltató Zrt. végezte, a terveket az Archikon Építész-
iroda készítette, az építõ az FK Raszter Építõ Zrt. volt. A
beruházás összköltsége 1,3 milliárd forint volt.

Arató György fõépítész, dr. Kiss Jenõ a Magyar Építész Ka-
marától, Pólus Károly az Archikon Építésziroda tervezõje
leplezték le az emléktáblát
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Az Éneklõ Ifjúság hangversenyen a

kerületi általános és középiskolák-

ban mûködõ kórusok lépnek fel, és

méretik meg magukat a szakmai

zsûri elõtt. Az eseményt idén április

24-én az Angyalföldi József Attila

Mûvelõdési Központban tartották,

a hangverseny védnöke Holopné

Schramek Kornélia alpolgármester.

Mint Formanek Annamáriától, a

Csata Utcai Általános Iskola ének-

zene–karvezetés, német szakos ta-

nárától, a kerületi ének-zenei

munkaközösség vezetõjétõl meg-

tudtuk, az ez évi már a negyvenhar-

madik ilyen rendezvény: a hetve-

nes évek közepe óta töretlen a nép-

szerûsége. Ez nyilvánvalóan annak

is köszönhetõ, hogy sok iskolai

énektanár érzi szívügyének a kó-

rusmozgalmat. Közülük jó néhá-

nyan énekkarosok voltak. A közös-

ségi éneklésre ma is nagy igény van,

hiszen annak, akinek ez megada-

tik, maradandó élményt jelent. 

A hangversenyen évrõl évre ke-

rületünknek azok az iskolái vesz-

nek részt, amelyekben mûködik kó-

rus. Ugyanakkor egyre nehezebb az

énekkarok helyzete. Kevés az ének-

tanár, és miután heti egyre csökkent

az énekórák száma, van közülük

olyan, akinek három iskola közt

kell ingáznia. Ilyen körülmények

között nincs idejük és lehetõségük

a kórusmunkára. Ahol pedig van

énekkar, ott sem biztos, hogy vállal-

koznak a megméretésre.

Ezekkel a körülményekkel is

magyarázható, hogy míg egészen

tavalyig az Éneklõ Ifjúság hangver-

seny a szereplõ kórusok száma mi-

att két napig tartott, az idén elõször

egynapos volt a rendezvény. A múlt

évben fellépõ nyolc kórussal szem-

ben most hat énekkar mérte össze

tudását. A verseny rangját növelte a

szakmai zsûri, amelynek két tagját

a Kórusok Országos Tanácsa, a

harmadikat pedig kerületünk dele-

gálta. Az ítészek idén ismert és elis-

mert szakemberek voltak: Hra-

schek Katalin, Rápli Györgyi, vala-

mint Gyõriványi Katalin.

A kórusvezetõk számára nem

volt könnyû feladat az elõadandó

mûvek kiválasztása. A szabályok

között szerepelt, hogy az általában

harminc–nyolcvantagú kórusok-

nak a klasszikus kórusirodalomból

kellett mûveket választani. Ez lehe-

tett Schuberttõl Kodályig, illetve a

modern szerzõkig bármi, azonban

könnyûzene nem. Kikötés volt még,

hogy az egy-egy kórus által elõadott

négy vagy annál több mûsorszám-

ból nem lehetett több a hangszeres

kíséretû mû, mint az a cappella.

Az Éneklõ Ifjúság minõsítõ

hangversenynek számít, ez azt je-

lenti, hogy minden fellépõt minõ-

sít a zsûri. A minõsítés csak az adott

évre szól, vagyis ha egy kórus pél-

dául tavaly arany minõsítést ért el,

akkor az idén ismét meg kell küz-

denie ezért a címért. A minõsítés le-

het arany, ezüst vagy bronz. A zsû-

ri az arany minõsítést elnyert kóru-

sok közül választja ki azokat, ame-

lyeket az országos versenyen való

részvételre javasol. 

Annak ellenére, hogy az iskolák

fenntartója már több éve nem az

önkormányzat, kerületünk önkor-

mányzata még mindig anyagilag

támogatja az Éneklõ Ifjúság hang-

versenyt. Egyrészt térítésmentesen

bocsátja rendelkezésre az AJAMK

színháztermét, másrészt pénzjuta-

lomban is részesíti a legjobb kóru-

sokat, illetve a zsûri által a legjobb

kórusvezetõnek és a legjobb kórus-

nak odaítélt vándordíj elnyerõjét.

A jutalmat a kórusok többnyire ki-

rándulásra, könyvjutalmakra, kot-

taállványokra fordítják.

Mint a munkaközösség vezetõje

elmondta: a kerületi versenyen in-

dulókat nem elsõsorban a versen-

gés motiválja, sokkal inkább a ma-

guk örömére énekelnek. Pedig egy

ilyen megméretésre nem kevés

munkát kíván a felkészülés. Példá-

ul a Csata Utcai Általános Iskola

Formanek Annamária által veze-

tett kórusa rögtön a téli szünet

után, vagyis már január elején

megkezdte a próbákat. 

��CSOP VERONIKA

Kórusmozgalom 43. Éneklõ Ifjúság hangverseny

Dalos diákok

Kerületünk 80. születés-
napja alkalmából az ön-
kormányzat meglepetés-
ben és ajándékban része-
sítette a városrész álta-
lános iskoláinak tanulóit:
az ExperiDance Táncszín-
ház Cinderella címû elõ-
adásának április 13-án,
pénteken megrendezett
elõadásán a gyerekek az
önkormányzat vendégei
voltak, és egyúttal egy-
egy, a kerület születés-
napjára emlékeztetõ
ajándékbögrét és csoko-
ládét is kaptak.

Az elveszett cipellõrõl és a meg-

talált boldogságról szóló, az

ExperiDance társulatától megszo-

kott, magas színvonalú és lélegzet-

elállító színpadképeket bemutató

mesemusical nagy sikert aratott. A

prózai jelenetekkel tarkított fülbe-

mászó dalok és a fergeteges táncbe-

tétek nyomán megelevenedõ Ha-

mupipõke története valósággal el-

varázsolta a közönséget. Az elõ-

adás fogadtatásának hangulatát az

is fokozta, hogy a meghívott gyer-

mekek között sokan voltak olya-

nok, akik most láttak elõször éle-

tükben táncszínházi elõadást. A

mesejáték bemutatója kétszeresen

is emlékezetes marad majd, mivel

a kerület születésnapja mellett

ezekben a napokban emlékezünk a

Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-

pont átadásának 7. évfordulójára is.

80 éves a kerület Meglepetés általános iskolásoknak

Egy emlékezetes péntek 13.

Kazimir Károly Kossuth-díjas, ki-

váló mûvész, színházigazgató,

egyetemi tanár és kerületünk posz-

tumusz díszpolgára születésének

90. évfordulójára a Szent István

park 4. számú lakóház falán elhe-

lyezett emléktábla megkoszorúzá-

sával emlékeztek április 19-én.

Gálvölgyi János Kossuth-díjas

színmûvész beszédében felidézte

barátját, Kazimirt és feleségét, Ta-

kács Marikát, a közkedvelt házas-

párt: „Két név egy emléktáblán, egy

régi ház falán. Amíg emlékszünk rá-

juk, addig hallhatatlanok, itt lesznek

mindig velünk.” Kõváry Katalin ér-

demes mûvész, rendezõ és Hegedûs

D. Géza Kossuth-díjas színmûvész

a közös munkáikra, élményeikre

emlékeztek. A XIII. kerületi önkor-

mányzat nevében dr. Tóth Józsefpol-

gármester, majd a MASZK Orszá-

gos Színészegyesület és a Thália

Színház képviselõi koszorúztak. A

családi koszorút lánya, Kazimir An-

namária helyezte el, azután a tanít-

ványok és barátok egy-egy szál virág-

gal tisztelegtek az emlékének.

Évforduló Kazimir Károly emléke

Koszorúzás

Aranytól az ezüstig
A szakmai zsûri három kórus teljesítményét arany-, háro-
mét pedig ezüstminõsítéssel jutalmazta. Aranyminõsí-
tést kapott a Gárdonyi Géza Általános Iskola kórusa (kar-
nagy: Gulyás Szabó Hajnal), a Csata Utcai Általános Isko-
la kórusa (karnagy: Formanek Annamária) és a Hunyadi
Mátyás Általános Iskola kórusa (karnagy: Molnár And-
rea). Ezüstminõsítést kapott az Ének-zenei és Testnevelé-
si Általános Iskola kórusa (karnagy: Bajor Zsuzsanna és
Isóczky Marianna), a Szlovák Tanítási Nyelvû Óvoda, Álta-
lános Iskola, Gimnázium és Diákotthon kórusa (karnagy:
Kosár Bartalos Ágota), valamint a Pannónia Általános Is-
kola kórusa (karnagy: Kiss Barbara). A Karnagyi Vándordí-
jat Gulyás Szabó Hajnalnak, míg a Kórus Vándordíjat a Csa-
ta Utcai Általános Iskola kórusának ítélte oda a zsûri.
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B iztosan említettem már önök-

nek, hogy van egy különös szo-

kásom: mindent megszámolok. Mió-

ta az eszemet tudom, így járok el,

szinte észrevétlenül vagy öntudatla-

nul. Nem vagyok olyan nagy mágus,

mint az igazi autisták, nekem nem

elég egyetlen szempillantás, hogy

megállapítsam, hány gyufaszál van

az asztalon – biztosan önök is látták

Dustin Hoffmant a Rain Manben –,

nekem minden végeredményért meg

kell küzdenem, de azért így is szép pá-

lyát futottam be az idõk folyamán.

Gyerekkoromban mindennap meg-

számoltam az utcaköveket, amelyek-

re ráléptem iskolába menet és jövet, a

vasárnapi meccsen megszámoltam a

cseleket és a kapura lövéseket, a villa-

moson az ülõhelyeket, az utcánkban

az ablakba kitett virágokat. És ma-

napság is, akármi kerül elém, auto-

matikusan megszámolom. A szõrme-

sapkákat a Pozsonyi úti szûcs kiraka-

tában, a székeket a Jászai Mari téren,

a fõételeket a kifõzde étlapján, a mu-

zsikusokat egy szimfonikus zenekar-

ban és a nézõket a moziban. (Mai

magyar filmnél ez nem tart túl soká-

ig.)

Azt kell még tudni, hogy régóta

van bérletem a Vígszínházba. Ha az

ember ide tartozik, ehhez a kerület-

hez, akkor kötõdését efféle gesztusok-

kal is jelezze, vélem én. Somogyvári

Rudolf-bérlet (micsoda egy színész

volt õ is, vetem itt közbe, pedig nem

futhatta ki igazi pályáját: folyton go-

nosz intrikusokat játszattak vele), ti-

zenegyedik sor széle. Otthonos, sze-

rethetõ világ, többnyire az is, ami a

színpadon történik, de az különösen,

ami a nézõtéren. Barátok, ismerõsök,

visszatérõ figurák, udvarias monda-

tok, biccentések, találgatások.

A múlt héten megint részem volt

ebben az élményben, s miközben

megmerítkeztem a Víg kínálta

kulturális kavalkádban, szin-

te észrevétlenül megszámol-

tam, hány férfi viselt erre a

premierközeli alkalomra fe-

hér inget. A hatos szám jött

ki végeredményként, ami a

színház befogadóképesség-

ének alig egy százaléka. S

ha feltesszük, hogy férfi-

ak és nõk egyenlõ arány-

ban járnak színházba –

nem így van egyébként,

már régen több a nõ a né-

zõtéren, mint a férfi –, ak-

kor is csak kétszázalékosra

javítjuk az arányt. Ami eb-

ben a mai, kétharmadosra

sikerült világban is bizony

elenyészõ szám.

Hová tûnt a fehér ing a

színházak nézõterérõl? – méláz-

tam aztán hazafelé. Mert el-

tûnt, az jól látszik, ahogy a

nyakkendõ is, sõt, az öltöny is

kiveszõben van, manapság tar-

ka ingek és pulóverek dívnak a

zsöllyékben, egy farmerre senki

fel nem kapja a fejét, ha valaki

rettenetesen ki akar öltözni, hát ka-

nyarít egy vászonzakót magára, aki

nyakkendõt köt, arról tudni lehet,

hogy vidékrõl látogatott föl a fõvá-

rosba, és nem értesült az elmúlt húsz

esztendõ sajnálatos eseményeirõl.

Nem igen állhattam soha, ha va-

laki, életkorát pajzsként maga elé

tartva azzal jött, hogy bezzeg az én

idõmben. Nem hiszek abban, hogy az

emberiség folyton korcsosul, és a kö-

vetkezõ nemzedékek soha meg sem

köthetik atyáik sípcsontvédõjét. Igaz,

abban sem, hogy az emberiség törté-

nete valamiféle diadalmenet volna, s

hogy az utánunk következõknek

szükségképpen mindig jobb lesz

majd, mint nekünk volt. (Van.) Ilye-

neket csak populista politikusok

mondanak, de õk se gondolják komo-

lyan. (Még ha idõnként el is hiszik ne-

kik.) Egyszóval nem szeretnék na-

gyobb feneket keríteni ennek a dolog-

nak, mint amekkorát érdemel, de

azért azt nem hallgathatom el, sajná-

lom, hogy így alakult. Az én számom-

ra színházba menni ma is ünnep –

lényegében függetlenül az elõ-

adás minõségétõl – melyet helyes

az öltözködés szintjén is érzékel-

tetni. Sokféleképpen lehetne

tenni ezt, persze, az voltaképpen

vakvéletlen, hogy Európában a

fehér lett az ünnep színe (szoros

összefüggésben a hajdani tex-

tilkészítési szokásokkal, meg a

munka alóli idõleges mentes-

séggel), de az lett, s így ezeken

a tájakon már régóta ez a szín

jelképezi a tisztaságot, az

emelkedettséget, az ünnepet.

Ezért volt, egészen a legutóbbi

idõkig, hogy egy jobb színház

nézõterét esténként belepték a

fehér ingek. (Egészen messzire

vezetne, ezért most nem követ-

jük végig azt a folyamatot, ho-

gyan vesztette el hadállásait a fe-

hér ing az élet más területein. Itt

csak annyit jegyeznék meg, hogy két

nemzedékkel ezelõtt a férfiak még

minden vasárnap fehér inget öltöttek,

abban ültek a családi asztalhoz, ab-

ban mentek a templomba éppúgy,

mint a kocsmába, nagyapám speciel

még a futballmeccsre is – így nevelve

belém egy életre a labdarúgás iránti

rajongást.)

Máshonnan aztán szép lassan ki-

szürkült minden fehér, de a színház-

ban, örömömre, egészen sokáig tar-

totta magát. S ott sem egyenes vonal-

ban esett el, egyik napról a másikra,

hanem lépésrõl lépésre. Elõbb az al-

ternatív játszóhelyeken ment ki a di-

vatból, a pincékben, sufnikban, tra-

fóállomásokon (amiben a lenézett

„kõszínházak” iránti ellenszenv épp-

úgy szerepet játszott, mint a nyirkos

falak, babzsákok és stokik, melyekhez

csak ráúszással juthatott hozzá az

ember – ilyen környülállások prakti-

kusabb öltözködésért kiáltanak), az-

tán jöttek a modern játszóhelyek, ahol

kinyúlt pulóverû, szakállas értelmi-

ségiek mutatták külsõségekben is ki-

kezdhetetlen függetlenségüket, s a

nép, mi mást tehetett volna, követte

õket, végül elestek a polgári színját-

szás legutolsó bástyái is, a Víg meg az

Opera, igaz, utóbbiban, egészen a be-

zárásig, néhány Leonidas még tartot-

ta magát, de ott meg a mindent el-

özönlõ turistainvázió kényszerítette

térdre a hagyományokat. (Végre is

nem várhatjuk egy fapados utazótól,

hogy apró bõröndjébe még egy szmo-

kingot is csomagoljon.) Mára tehát a

színházba járás éppoly hétköznapi

cselekedet lett, mint a plázázás vagy a

kirándulás vagy a munka, igaz, egy

kicsit nehezebb jegyet szerezni rá,

mint az utóbbiakra.

Kár, hogy így alakult. Jobb lenne,

ha a színház ünnep maradhatna, és az

is, ha nem felejtenénk el teljesen, mit

jelent ünnepelni, még ha mostanában

sok okunk nincs is rá. Nem tudom,

megfordíthatóak-e az efféle trendek,

de én bízom benne, hogy igen. 

Rajtam nem fog múlni.

��JOLSVAI ANDRÁS

Jövök-megyek 190.
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A Kassák Lajos XIII. Kerü-
leti Irodalmi Díj pályázat
profi kategóriájának
egyik elsõ helyezettje
Kaiser László költõ-író,
aki két versével nyerte el
az elismerést. Dolgozott
a szinkron területén és
színházi dramaturgként
is, a kerületben mûködõ
oktatási stúdiója filmes
és kulturális szakembere-
ket képez, könyvkiadó-
ként pedig több mint hat-
száz minõségi kötetet je-
gyez.

– A néma monológ címû költemé-

nyében állapítja meg: nullponton a

Galaxis, az Akinek nem inge címû

versének konklúziója szerint azért aki

írni tud, annak írnia kell. Ambiva-

lens érzései vannak korunkkal kap-

csolatban?

– A világ mintha a lump-

enizálódás, önmegsemmisítés felé

menne. Általános az értékvesztés

az emberi kapcsolatokban is. Mi-

közben nekem még sincs világvége

hangulatom: teszem a dolgom,

írok, vezetem a kiadót, az oktatási

stúdiót. Azok közé tartozom, akik

a végsõkig ragaszkodnak az értéke-

inkhez.

– Esetében a polihisztorság elhi-

vatottság, vagy kényszer?

– Az ikrek havában születtem,

ezt a jegyet az információéhség jel-

lemzi.

– Hisz az asztrológiában?

– Nem. Viccet félretéve: 1953-as

vagyok, a Ratkó-korszak születési

hullámában jöttem a világra, és

amikor leérettségiztem, nem fér-

tem be az áhított ELTE bölcsész-

karára, így Szegeden végeztem a

tanárképzõ fõiskolán magyar–tör-

ténelem szakon. Aztán elvégeztem

a bölcsészkart is. Ám érdekelt a

film, a színház, ezért jelentkeztem

dramaturgnak a Színház- és Film-

mûvészeti Fõiskolára. Tanáraim

között volt Nádasdy Kálmán, Ung-

vári Tamás, Bacsó Péter,

Nemeskürty István, a maguk mód-

ján polihisztor karakterek. 

– A gyakori helyváltoztatás, vagy

a szokott lakóhely ösztönzi inkább az

alkotói kedvét?

– Születésem óta lakom a Rad-

nóti utcai házban, otthonunk alatt

van a kiadó, az oktatási stúdió. Be-

szállok a liftbe, és megérkezem a

munkahelyemre. A szemközti in-

tézményben végeztem az általános

iskolát (Helga lányom is odajárt),

most Gárdonyi Gézának hívják, de

volt már szimplán Sziget utcai,

Rajk László is. Ezer szállal kötõ-

döm a kerülethez, ismerem min-

den zegét-zugát. A magán- és szak-

mai élet mindenféle, jó és rossz

történései után mindig ide tértem

vissza. Ez egy barátságos vidék,

olyan legendás helyekkel, mint a

Visegrádi utcai Két korsó kocsma

Henrik vezetésével, az EPA sörözõ

a fõnök Melindával; a boltok vagy

a nagy múltú Lehel piac a stand-

jaival, más egységeivel, amelyek-

ben Tandori Dezsõ is szokott bo-

rozgatni. Olyan környék ez, ahol

könnyû összetalálkozni, szót vál-

tani Darvasi Lászlóval, Grecsó

Krisztiánnal és más költõkkel-

írókkal. Bármerre nézek: ismerõ-

sök, barátok, egymással beszélgetõ

boltosok. Mindemellett abban hi-

szek, amit Illyés Gyula is mondott:

bárki bárhol is él, a kultúra össze-

köti azokat, akiknek az fontos.

– A könyvkiadója szempontjából

jelent valamit, hogy a kerületben

üzemel?

– Komoly szellemi értéket kép-

viselõ könyveket adunk ki, ami az-

zal jár: csak külsõ segítséggel lehet

õket világra bábáskodni. A Nem-

zeti Kulturális Alap mellett a XIII.

kerületi önkormányzat is fõ segí-

tõink közé tartozik. Egyébként

szerzõink között is vannak kerületi

díszpolgárok, mint például Bara-

nyi Ferenc vagy a nemrégiben el-

hunyt Nemeskürty István, akinek

egykori otthona mellett nemrég

avatták a dísztáblát, és magam is

megemlékezhettem róla.

– A Kassák-díj mit jelent az ön

számára?

– Megerõsítést, már csak a zsûri

összetétele miatt is. Ennek jegyé-

ben állítom most össze 22. kötete-

met, válogatott versek, az Ünnepi

Könyvhéten jelenik meg.

– Ön szerint min múlik az, hogy

egy önkormányzat számára meny-

nyire fontos a kultúra?

– Elhatározás kérdése, amely el-

határozás persze értékrendet is je-

lez.

��SZTANKAY ÁDÁM

Kerületi irodalmi díj Kaiser László költõ-író két versével nyerte el az elismerést

A kultúra összeköt

Mint az köztudomású, hazánk

2004. május elsején, vagyis épp ti-

zennégy éve csatlakozott az Euró-

pai Unióhoz. Ez az évforduló

majdnem teljesen egybeesik azzal

a nappal, amelyet az Európai Unió

huszonnyolc tagállama évrõl évre

Európa-napként, vagyis az euró-

pai béke és egység napjaként ün-

nepel. 

Az Európa-nap története Robert

Schuman 1950. május 9-én tett

nyilatkozatáig nyúlik vissza. A

francia külügyminiszter ebben

olyan politikai és gazdasági együtt-

mûködést vázolt fel Európa szá-

mára, amely elképzelhetetlenné te-

szi a kontinens országai közötti há-

borút. Ez a nyilatkozat vezetett az

Európai Gazdasági Közösséget

létrehozó 1957-es római szerzõdé-

sek aláírásához, így a mai Európai

Unió megszületéséhez is.

Az Európa-napot országszerte

megünneplik minden évben. Ter-

mészetesen az eseménysorozatból

kerületünk sem marad ki. Az idén

május 6-án, vasárnap reggel tíz és

este hat óra között rendezik meg az

eseményt az Országbíró sétányon.

Mivel az Európai Unió soros el-

nökségét január elseje óta Bulgária

látja el, az idén ez az ország lesz a

kerületi uniós nap fõszereplõje. Az

eseményen a XIII. Kerületi Bolgár

Önkormányzat edénykiállítást,

bolgár ételkóstolót és táncházat tart

a Rila együttessel.

A kicsiket Korzenszky Klára és a

Klárisok Kerekégenjáró mesekon-

certje és a Bab társulat óriásbáb elõ-

adása szórakoztatja majd. A na-

gyobbak egy EU-sorverseny kilenc

helyszínén, kerületünk 80. szüle-

tésnapja alkalmából nyolcvan mé-

teres futóversenyen jeleskedhet-

nek.

Ezenkívül a többi között az Ele-

venpark játszóbuszának trambu-

linján, tekergõs járgányokon és

wakeboardpályán próbálhatják ki

ügyességüket.

Tekintettel arra, hogy idén a

rendezvény egybeesik az anyák

napjával, bluebox fotó és lufivirág

készítésére is lesz lehetõség. A so-

kak által kedvelt nosztalgiazenét az

idén az Odeion Házibuli Zenekar

biztosítja. Az Európa-napi rendez-

vényen az érdeklõdõk díjtalanul

vehetnek részt.

��(CSOP)

Európa-nap Kultúrkavalkád az Országbíró sétányon

Középpontban Bulgária
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A Vakáció-akció nyári napközis tá-

bort az idén hetedik alkalommal

szervezi meg a XIII. kerületi ön-

kormányzat a SKult13 közremû-

ködésével a kerületben lakó, illetve

a kerület valamelyik iskolájába járó

gyerekek számára. Az elõzõ évek

tapasztalatai alapján ez a nyári tá-

bor nagy népszerûségnek örvend

mind a szülõk, mind a gyerekek kö-

rében. A várhatóan nagy érdeklõ-

dés miatt ebben az évben is két kü-

lönbözõ helyszínen két korosztályt

várnak úgy, hogy az egyes táborok

programjait a részt vevõ gyerekek

életkori sajátosságaihoz, érdeklõ-

déséhez igazítják. 

A szervezõk célja, hogy az isko-

láskorú gyerekek számára színessé

és érdekessé tegyék a nyári szün-

idõt, és közben megismertessék

õket a többi között a kerületi sza-

badidõs, kulturális és sportprogram-

lehetõségekkel és helyszínekkel.

A Vakáció-akció Mini program-

ra a hat–tízéves kicsinyeket várják

június 18. és augusztus 24. között

az Angyalföldi Gyermek- és Ifjúsá-

gi Házba. Naponta legfeljebb hu-

szonöt gyereket tudnak fogadni. A

tábor részvételi költsége heti öt-

ezer, az utolsó, rövid héten négy-

ezer forint. Jelentkezni a

www.kult13.hu honlapon lehet. A

sorrendet a regisztráció idõrendje

szerint veszik figyelembe. 

A részvétel feltétele, hogy a re-

gisztrált hetekre a teljes részvételi

díj május 15-éig átutalással ki-

egyenlítésre kerüljön. A be nem töl-

tött, illetve a felszabadult helyekre

május 28-án pótjelentkezés indul.

Aki ilyen módon jelentkezik, annak

a részvételi díjat június 8-áig kell

befizetnie. Igény szerint napi egy-

szeri, illetve háromszori étkezést

tudnak biztosítani. Az elõbbi ebé-

det jelent hatszáz forintért, míg az

utóbbi reggelit, ebédet és uzsonnát

ezer forintért. A heti étkezés befize-

tésére mindig az aktuális hét hétfõ-

jén van lehetõség készpénzben a tá-

bor gyülekezési helyén, az Angyal-

földi Gyermek- és Ifjúsági Házban.

A tábor annak sem lesz unalmas,

aki több hétre jelentkezik, ugyanis

minden héten más téma köré szer-

vezõdik. Például a második öt nap

a mesék világába kalauzolja a gye-

rekeket, az ötödik hét kreatív szel-

lemi és ügyességi játékokkal telik, a

kilencedik a zene és a rajz, a tizedik

pedig a tánc jegyében telik majd.

A felsõs, tíz–tizennégy éves gye-

rekek sem maradnak táborozási

lehetõség nélkül. A Vakáció-akció

Maxi programot az õ részükre

szervezik szintén június 18. és au-

gusztus 24. között. A helyszín az

Angyalföldi Sportközpont, illetve

a Népsziget. A résztvevõk száma

itt is maximum huszonöt gyerek.

A részvételi díj, a jelentkezési és

befizetési határidõk, valamint a

pótjelentkezés feltételei megfelel-

nek az alsósokénak, az étkezést

pedig az aktuális hét hétfõjén a tá-

bor gyülekezési helyén, az An-

gyalföldi Sportközpontban lehet

befizetni.

Ami a tábor tematikáját illeti, az

igazodik a „nagyok” igényeihez. A

résztvevõknek egyebek mellett al-

kalmuk lesz megismerni különle-

ges társas- és kártyajátékokat, fog-

nak palántázni és egészséges fi-

nomságokat fõzni, fagylaltot készí-

teni, különféle sportokat kipróbál-

ni és beszélgetni más népek szoká-

sairól, mindennapi életérõl. 

��CSOP V.

Táborozás Vakáció-akció kicsiknek, nagyoknak

Élménygazdag szünidõ
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Az idén negyedik alkalommal

szervezték meg a XIII. Kerületi

Kábítószerügyi Egyeztetõ Fórum

nyílt napját. Az eseménynek a Pre-

venciós Központ adott helyet.

A nyílt napon egyebek mellett

több érdekes és megszívlelendõ

elõadás is elhangzott. Szakács Er-

vin rendõr õrnagy, a Budapesti

Rendõr-fõkapitányság Kábítószer-

bûnözés Elleni Osztályának mun-

katársa A kínálatcsökkentés aktuá-

lis helyzete címmel tartott beszá-

molójában a fõvárosi droghelyzet-

rõl, a tendenciákról és a kábítószer-

terjesztõk visszaszorításáról be-

szélt. Mint mondta, õ maga tizenöt

éve foglalkozik a kábítószerrel.

Mondandójának egyik fontos

pontja az volt, hogy valamilyen for-

mában mindannyian kapcsolatba

kerülünk kábítószer-fogyasztók-

kal és -terjesztõkkel akkor is, ha er-

rõl nincs tudomásunk.

Ezek az emberek ugyanis köz-

tünk élnek, épp olyanok, mint min-

denki más. Lehetnek a szomszéd-

jaink, a családtagjaink, az ismerõ-

seink. Ezért jó, ha nyitott szemmel

járunk és figyelünk egymásra. A

kábítószer egy pótcselekvés, amire

csak akkor van kínálat, ha van rá

kereslet. Magyarországon a kábító-

szerpiac Budapest-központú.

Azok az emberek, akik kábítószer-

kereskedelemmel foglalkoznak,

óriási pénzeket, napi ötszázezer-

egymillió forintot is megkeresnek.

A mai helyzet rosszabb, mint a

tizenöt évvel ezelõtti. A kábítósze-

rek jelentõs része külföldrõl, köz-

tük Európából is származik. Ma-

gyarországon különbözõ nemzeti-

ségû kábítószeres csoportok mû-

ködnek, amelyek a magyarokkal

együtt dolgoznak. A hálózat pira-

mishoz hasonlít, a rendõrség célja

mindig az, hogy ha lehet, azokat

fogja el, akik legfelül vannak. Eb-

ben sokszor segít a terjesztõk látvá-

nyos státusszimbóluma, a méreg-

drága autó. Nagy szükség van a

családokra, amelyek segíthetnek a

kínálatcsökkentésben. De szükség

van a lakosság közremûködésére,

bejelentéseire is. Ez a kínálatcsök-

kentés alapja. A bejelentõknek

nem kell félniük, inkognitójukat a

hatóságok minden esetben bizto-

sítják. 

��CS. V.

Kábítószerügyi Egyeztetõ Fórum A bejelentéseket bizalmasan kezelik

Fõvárosi droghelyzet
Civil
találkozó
Az év eleji civil nap mellett minden

esztendõben két alkalommal talál-

koznak a helyi civil szervezetek

képviselõi kerületünk polgármes-

terével. Civil Találkozót ezúttal

április 19-én tartottak a polgármes-

teri hivatalban. A napirenden ak-

tuális kérdésekrõl való tájékoztatás

és információcsere szerepelt. Elõ-

ször dr. Tóth József polgármester

beszélt egyebek mellett a civil nap-

ról és a Kerekasztalról, a kerület

helyzetérõl és a jövõre vonatkozó

elképzelésekrõl. Szóba került pél-

dául hogy június elsején lesz kerü-

letünk fennállásának nyolcvanadik

évfordulója. Az ezzel kapcsolatos

ünnepségekbe több civil szervezet

is bekapcsolódik. A meghívott civil

egyesületek vezetõi megköszönték

az önkormányzat támogatását és

kérdésekkel, illetve kérésekkel is

elõálltak. A Herman Ottó Bonsai

Egyesület például panaszolta,

hogy az iskola, amelyben eddig

mûködtek, elküldte õket. Felvetõ-

dött, hogy mikorra várható a Da-

gály megnyitása. A Pozsonyi Pik-

nik Egyesület képviselõje pedig be-

számolt az idei piknik szervezési

munkájáról.
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A halláscsökkenés a kor-
ral jár, bele kell törõdni?
Semmiképpen. Keresse
fel az Auris Hallásközpon-
tot, és próbálja ki díjmen-
tesen akár a legmoder-
nebb hallókészülékeket!
Szakértõnk, dr. Bodó
Gabriella fül-orr-gégész
audiológus segít megta-
lálni az ideális hallásjaví-
tó megoldást. Az aláb-
biakban a doktornõ a pá-
ciensek gyakori kérdései-
re válaszol röviden.

– Hallom, de gyakran nem értem

a beszédet. Mi lehet ennek az oka?

– Ennek több oka lehet: leggyak-

rabban a hallás központi feldolgo-

zó rendszere már nem dolgozik jól.

A kétoldali hallókészülék-viselés

segíthet a panaszon.

– Mostanában nehezebben tájéko-

zódom térben, van-e ennek valami

köze a halláscsökkenésemhez?

– Ez a hallókészüléken is múl-

hat. Csak a legmodernebb készülé-

kek rendelkeznek a térbeli érzéke-

lést és tájékozódást fenntartó funk-

cióval.

– A barátom hallókészüléket visel,

mégsem elégedett vele. Honnan tud-

hatom, hogy nekem valóban segíte-

ne?

– Keressen fel egy gyakorlott

audiológust/hallókészülék-specia-

listát, aki segít kiválasztani az ön-

nek leginkább megfelelõ készülé-

ket. A próbahordás ingyenes!

– Mit tud egy jó hallókészülék?

– Röviden: visszapótolja a hallá-

si képesség hiányzó részét, jó hang-

minõséget biztosít, és kompenzálja

a torzult hangosságérzékelést. A

beszédértés javításához kétoldali

viselés és a két készülék között ve-

zeték nélküli kapcsolat szükséges.

– Kaphatok-e valamilyen támo-

gatást az igényeimnek és lehetõsége-

imnek leginkább megfelelõ hallóké-

szülék megvásárlásához?

– Igen, az OEP támogatási listá-

ján a régebbi és a legmodernebb ké-

szülékek is megtalálhatók.

(x)

Az idõskori
hallásveszteség
kompenzálható

Virágos 
növények
Virágosnövény-bemutatót szer-

veznek bonsaiokkal tarkítva május

12-én és 13-án az Angyalföldi Jó-

zsef Attila Mûvelõdési Központ-

ban. A keleti törpefák, azaz a bon-

saiok gondozása nem egyszerû,

azonban ha beletanulunk a forté-

lyokba, igazán különleges díszei le-

hetnek környezetünknek. A kerü-

letünkben mûködõ Herman Ottó

Bonsai Egyesület minden évben

számos érdekességgel szolgál e té-

mában. Az érdeklõdõk ezúttal a vi-

rágzó bonsai növé-

nyekben gyönyör-

ködhetnek,

mindemellett

pozsgások és

egyéb növényfajták is

fókuszba kerülnek.

Belgyógyász professzor és fotó-
zik. Az utóbbi idõben több kiállí-
tása is nyílt a XIII. kerületben.
Dr. Gadó Klára egyébként tõs-
gyökeres az Újlipótvárosban. Ho-
lott csupán pár éve költözött ide
a családjával. De mindig is vá-
gyott a környékre, úgyhogy érzé-
seiben már jóval korábban vált
itt lokálpatriótává. Másfelõl
azért már elõzõleg is ezer szállal
kötõdött a kerülethez.

– Egykor a Szabolcs utcai kórház volt a

kedvenc munkahelyem. Nagymamám pedig

az Újlipótvárosban lakott, rendszeresen láto-

gattam õt. Fodrászhoz is idejártam. Idõköz-

ben magánrendelõt nyitott a Gyöngyház ut-

cában Domján Gyula professzor, aki egyéb-

ként a szakmai mentorom, s nála szintén évek

óta praktizálok. A költözéshez aztán a végsõ

lökést az adta meg, hogy az akkor huszonéves

lányom utált színház után kibuszozni Gaz-

dagrétre, ahol laktunk. El akart jönni onnan.

Most pár száz méterre lakunk egymástól az

Újlipótvárosban – említi Gadó Klára.

Alighogy berendezte az új lakásukat, már-

is fotózni kezdte a környéket. Rövid idõ alatt

négy kiállítás is nyílt a képeibõl. Fõként a

XIII. kerületben. Egyik tárlatát Grecsó

Krisztián író nyitotta meg. Õ mondta: „Gadó

Klára tulajdonképpen absztrakt szociofotó-

kat csinál, és nála a sérült felületek szólamai

kergetik egymást.”

– Régóta fotózok, de évrõl évre nagyobb

szerepet tölt be az életemben a fényképezés.

Maradéktalan boldogsággal tölt el. Ez a tevé-

kenység semmi mástól nem függ. Itt nincse-

nek nehéz körülmények. Szemben például

azzal, hogy az állami egészségügyben gyó-

gyítani emberpróbáló feladat. De vallom,

hogy a ma nagyon kétfelé ágazó egészség-

ügyi ellátásban nem hagyhatjuk magukra

azokat, akik nem tudják megfizetni a ma-

gánellátást. Ezért csak ritkán jut idõ az or-

vosláson túli szenvedélyemre. Látom azt is, a

XIII. kerületi önkormányzat milyen óriási

erõfeszítést tesz a saját egészségügyi szolgál-

tatásaiért, ez nem jellemzõ, kivételnek is

mondható – teszi hozzá a professzor asz-

szony.

Gadó Klára hematológus, immunológus

fõorvos, fõ szakterülete a véralvadás zavarai,

a fokozott trombózishajlammal járó állapo-

tok. A Semmelweis Egyetem Egészségtudo-

mányi Kara Klinikai Tárgyak Tanszékének

vezetõje. Nemrég jelent meg a Belgyógyá-

szat nem belgyógyászoknak címû könyve –

dr. Domján Gyulával közösen írta. A szak-

dolgozók képzésének speciális tankönyve hi-

ányzott eddig.

– Nagyon fontos számomra az oktatás,

amin nem pusztán a tudás, hanem az évtize-

dek alatt kialakított szemlélet átadását is ér-

tem. Nyilván más szakmai mélységig kell is-

mernie a betegségeket – például a tüdõem-

bóliát vagy a szívinfarktust – egy diplomás

ápolónak vagy egy gyógytornásznak, mint

egy belgyógyásznak. De vannak alapvetõ

szakmai ismeretek, amelyeket mindegyikük-

nek tudniuk kell. Olyan tankönyvet akar-

tunk írni, amely mindezt tartalmazza. Az

egyetem egészségtudományi kara próbál lé-

pést tartani a kor által támasztott igényekkel.

Most indult nálunk emeltszintû képzés

olyan ápolóknak, akik nemcsak a hagyomá-

nyos ápolói feladatokat láthatják majd el, ha-

nem magasabb kompetenciával rendelkez-

nek. Akár átvehetnek feladatokat orvosoktól.

Ennek révén talán vonzóbbá és megbecsül-

tebbé válhat itthon az ápolói szakma – jegyzi

meg Gadó Klára.

Míg az orvoslásban Domján Gyula pro-

fesszor a mentora, a fotózásban Keleti Éva

Kossuth-díjas fotómûvész, aki kurátora is

tárlatainak. Lenyûgözték fotóinak formái és

színei. Keleti Éva szerint Gadó Klára min-

denhol meglátja azokat a villanásokat, ame-

lyeket csak az õ szeme lát. Amit mi észre sem

veszünk, azt õ ezerszeresre nagyítva látja, és

újraformálja alkotássá. Ami nekünk egy

foszlány, neki mementó. Mondandója

ugyanakkor egy humanista vallomása a min-

dennapi életrõl. „Furcsa játéka az életnek,

hogy életem vége felé egyszer csak elém top-

pan egy nõ, aki megközelíti az álmodozásai-

mat. A fotógépén keresztül ugyanis a hétköz-

napi életet formálja széppé és egyedivé”, írta

Gadó Kláráról egy kiállítás elõszavában Ke-

leti Éva.

– Büszke vagyok Keleti Éva elismerõ sza-

vaira. De meglep, amikor másoktól is hal-

lom: olyat látok, amit õk nem. Ez egy újabb

öröm, hogy olyat tudok megmutatni az em-

bereknek, amit maguktól nem vesznek ész-

re, ami ugyanakkor nekem természetes. A va-

lóságot fényképezem, azt sosem másítom

meg, nincsenek utómunkálatok a képeimen.

Valójában azt pótolom a fotózással, hogy

nem tudok festeni. Ha tudnék, szerintem azt

csinálnám.

Gadó Klára jelenleg egy bécsi kiállításra

készül, a tárlat anyaga már összeállt. A nagy

álma viszont az: képei dekorációként díszít-

senek falakat akár középületekben, akár szál-

lodákban, akár orvosi rendelõkben.

��KÁG

Dr. Gadó Klára Képek egy belgyógyász szemével

Egy humanista vallomásai
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A sort – ha a névsort nem is –

Plattkó kezdte. Õ volt a Vasas elsõ

válogatott labdarúgója (1917-ben).

Olasz tudósító írta róla: „Ördög áll

a magyarok kapujában.” Az MTK-

tól bajnoki címmel és Magyar Ku-

pa-gyõzelemmel köszönt el, hogy

aztán Barcelona bálványa legyen.

Érkezésekor minden idõk legneve-

sebb spanyol kapusainak egyike,

Ricardo Zamora átigazolt az

Espanyolhoz, majd Rafael Alberti,

a leghíresebb katalán költõ ódát írt

hozzá. Edzõként Argentínában és

Chilében új lendületet adott a dél-

amerikai labdarúgásnak, még úgy

is, hogy már a hõskorban (1930-

ban) a szubkontinens képviselõi

vívták a vb-döntõt.

A második (idõrendben) Takács

II. Amúgy rendszerint elsõ volt;

például abban is, hogy a Vasas-lab-

darúgók közül õ nyerte el elõször a

gólkirályi címet (1926-ban). Még a

piros-kékek játékosaként lepte meg

hat góllal Maurice Cottenet francia

kapust, aki a 13:1-es magyar gyõ-

zelemmel zárult válogatott találko-

zó után visszavonult. Takács II a

87. percben lejött a pályáról, hogy

elérje a vonatot, s másnap az

Arad–Vasas találkozó mindhárom

gólját õ szerezte. Az FTC-ben

négyszer volt gólkirály, és 42 góljá-

val fõszerepet játszott a zöld-fehé-

rek százszázalékos bajnokságában

(1931–32). Az Üllõi úti stadion új-

jáavatásán, 1974-ben õ vezette ki a

Ferencváros és a Vasas csapatát, de

csak az utóbbinak hozott szeren-

csét (0-1)...

Az Üllõi út kedves emlék volt

Bundzsák Dezsõ és Csordás Lajos

számára is. A Dorog elleni 2:1-es

bajnoki meccsen, 1950. augusztus

20-án ugyanis ott debütált a Vasas-

ban a két klasszis játékos. Csordás

két évvel késõbb olimpiai bajnoki

címet nyert, 1954-ben pedig tagja

volt a vb-ezüstérmes válogatott ke-

retének. Noha csak harmincöt évet

élt, edzõként 1966-ban veretlenül

elnyert bajnoki címre, valamint

mesébe illõ Hexagonal Kupa-dia-

dalra vezette a Vasast. (Santiago de

Chilében, ahol Plattkót eltemet-

ték.) Bundzsák harmincnégy esz-

tendõs korában még négy gólt lõtt a

Bolognával vívott Közép-európai

Kupa-döntõn (5:1), noha nem csa-

tárt, hanem – Angyalföld Bozsikja-

ként – jobbfedezetet játszott.

Amúgy középhátvédként, összekö-

tõként és centerként is kiragyogott,

mivel labdarúgó IQ-ja az egekig

szökött.

Bundzsák fedezetpárja Berendy

Pál volt. A kihagyhatatlan. A fut-

balltörténet tizenegy olyan évadot

tart nyilván, amelynek során az áll-

hatatos „Botond” egyetlen bajnoki

mérkõzést sem mulasztott. Kitar-

tása mindenkit lenyûgözött, jólle-

het másfél évtizedes piros-kék (és

címeres) mezes karrierje vége felé

az ötvenkilós Hexagonal Kupát

nem tudta egyedül felemelni. Amit

produkált, az felemelõ volt...

Akárcsak Raduly József pályafu-

tása. A klub örökös tiszteletbeli el-

nökét 1945-ben hatéves szovjet ha-

difogságra hurcolták, azaz olyan

helyzetbe került, mint Eduard

Sztrelcov, a szovjet center, aki öt

esztendõt töltött a Gulágon. A két

csatár nemhogy életben maradt, de

Raduly is, Sztrelcov is visszatért a

pályára – Sztrelcovot Mészöly Kál-

mán õrizte az 1968-as ma-

gyar–szovjet meccsen –, a trükkös

és gyors magyar jobbszélsõ meg azt

mondta: „Ha nincs a hosszú fog-

ság, nem létezik kezdõ tizenegy,

amelybe ne kerülhettem volna

be...”

Sárosi László akár még õrizhet-

te volna is Radulyt, ha nem is oly

keményen, amint azt Rusztaviban

vagy Voronyezsben tették. Ám

amikor Raduly a Postásban futbal-

lozott, Sárosi még csatárt játszott,

Baróti Lajos edzõ csak 1954-ben

rendelte hátra. A visszavonás be-

vált: hátvédként 46-szoros váloga-

tottá lett a Vasassal tíz trófeát nye-

rõ, bónuszként BEK-elõdöntõben

szereplõ labdarúgó. Ez ilyen kor-

osztály volt: Berendy, Bundzsák,

Csordás, Raduly, Sárosi bajnoki

címet, MNK-t, Közép-európai

Kupát nyert a Vasassal, amelyet

a nemzetközi élmezõny szintjére

vitt fel.

E generációhoz tartozik Szi-

lágyi Gyula és Kárpáti Béla is. A kö-

zépcsatár a gólok tekintetében

minden idõk legeredményesebb

Vasas-labdarúgója: 361 bajnoki

meccsen 295-ször „köszönt be”.

Elsõ Vasas-meccsén hat, elsõ piros-

kék évadában 44 gólt szerzett. Ak-

kora sztár volt, hogy Fábri Zoltán

szereplõnek kérte fel a Két félidõ a

pokolban címû, megrázó filmjé-

hez. A jól fogalmazó Szilágyi, aki

néhány évig a Népszabadságba írt

sportcikkeket, azt mondta: „Dup-

lán vérzett a szívem. Egyfelõl a

megrendítõ történettõl, másfelõl

attól, hogy öngólt kellett rúgnom.”

Kárpáti pedig a színházzal került

kapcsolatba. Amikor – még kisal-

földi játékosként – elõször szere-

pelt a nemzeti együttesben, a gyõri

teátrum török idõket idézõ elõadá-

sán ez hangzott fel a színpadon:

„Fenséges padisah, a labdarúgó-

válogatott 3:2-re nyert Bécsben az

osztrákok ellen, és Kárpáti Béla si-

keresen debütált...”

Ihász Kálmán, aki Kárpáti nagy

tisztelõje volt és maradt – már csak

azért is, mert a jobbhátvéd posztját

tõle örökölte –, hasonlóképpen em-

lékezetes premiert tartott a Vasas-

ban. Szilágyi Gyula azzal fordult

hozzá: „Ha felhozod a labdát, és a

tizenhatos magasságába érsz, ak-

kor azonnal passzolj nekem, és in-

dulj hátra!” – Miért, Gyula bácsi? –

mondta a tinédzser újonc a kétszer

annyi idõs ideálnak. „Mert azt a

labdát neked vissza már nem

adom!” Ehhez képest Ihász egé-

szen sokra vitte: ifjúsági Európa-

bajnokká, olimpiai arany- és Eb-

bronzérmessé, négyszeres bajnok-

ká, háromszoros KK-gyõztessé

vált. Csakúgy, mint Farkas János és

(ötkarikás elsõség nélkül) Mészöly

Kálmán, a Vasas két leghíresebb,

egyaránt világválogatott labdarú-

gója. Farkas, Ihász és Mészöly

együtt búcsúzott 1974. február 28-

án, és a trió népszerûségére jellem-

zõ, hogy a nem éppen nyárias na-

pon még a Fáy utcai salakpályára is

széksorokat telepítettek, akkora

volt az érdeklõdés. A Népstadion-

ban kellett volna elköszönni; ott,

ahol Szentmihályi Antal átvette a

válogatott 1-es számú mezét

Grosics Gyulától. A Kárpátihoz

hasonlóan Gyõrbõl igazolt kapus

szintén olimpiai aranyat és Eb-

bronzérmet, valamint két bajnoki

címet nyert a Vasas játékosaként,

mielõtt Újpestre szegõdött. (Ott

hatszor volt bajnok, VVK-döntõt és

BEK-elõdöntõt játszott.) Az aréna

tábláira vetíthették volna Farkas

„brazil” gólját, Ihász szlalomját az

Admira ellen vagy Mészöly védhe-

tetlen pécsi fejesét az 1961-es baj-

noki cím elnyerésekor.

Machos Ferenc azon a mecseki

meccsen (3:2) két gólt ért el, s

ugyanúgy meghatározó szerepe

volt a bajnoki arany elnyerésében,

akár egy évvel késõbb, amikor az

Újpest ellen, az utolsó elõtti fordu-

lóban megszerezte a második Va-

sas-gólt (2:1). A piros-kékekkel há-

rom, minden idõk legragyogóbb

Honvédjével két NB I-es aranyér-

met nyert, tudása a legnagyobba-

kéval vetekedett. A mellette felnö-

võ Farkas parádés pályafutásában

is múlhatatlan szerepe volt. Akár-

csak Komjáti Andráséban és

Várady Béláéban. Az ifjúsági válo-

gatott szakvezetõjeként õ fedezte

fel azt a védõ-középpályást, aki az-

tán a legtöbb NB I-es mérkõzést

(433-at) játszotta a Vasasban, és azt

a bombázót, aki Farkashoz hason-

ló kedvenccé vált Angyalföldön.

Komjáti és Várady az angyalföldi

labdarúgócsapat legutóbbi bajnoki

címének elnyerésekor (1976/77-

ben) valamennyi mérkõzésen sze-

repelt, a géppuskalábú „Béluska”

még gólkirály és európai ezüstci-

põs is lett (36 góllal). A két jó barát

meghitt kapcsolatára jellemzõ,

hogy Komjáti Vasas-edzõségeinek

egyike idején valaki leszólt a tré-

nernek a nézõtéri kanyarból:

„Gyere fel!” Komjáti mosolyogva

válaszolt: – Nem lehet, én vagyok

a tréner.” Mire Várady vissza-

kiabált fentrõl: „De már nem so-

káig...”

��HEGYI IVÁN

Tizenhatos, dísztribün
Tövirõl Hegyire / Arcok a kerületbõl / PLATTKÓ FERENCTÕL VÁRADY BÉLÁIG

Állandó szerzõnk sorozatában olyan emberek szere-
pelnek, akiknek élete vagy munkássága – esetleg
mindkettõ – elválaszthatatlan a kerülettõl. Mostani
vendégünk tizenhat legenda. A Vasas a napokban
véglegesítette, hogy mely labdarúgókról nevezi el az új
Illovszky stadion szektorait. Berendy Pál, Bundzsák
Dezsõ, Csordás Lajos, Farkas János, Ihász Kálmán,
Kárpáti Béla, Komjáti András, Mészöly Kálmán, Raduly
József, Sárosi László, Szilágyi Gyula, Várady Béla...
Ez eddig tizenkettõ. A további négy – vendég – szek-
tor pedig olyan futballisták nevét viseli, akik két nagy
fõvárosi klubban is sikert sikerre halmoztak: Machos
Ferencét (Honvéd, Vasas), Plattkó Ferencét (Vasas,
MTK), Szentmihályi Antalét (Vasas, Újpest) és Takács
II Józsefét (Vasas, FTC).

Fotók forrása: market.hu
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FSZEK XIII/2. sz. Radnóti Miklós Könyvtára
Pannónia u. 88–90. (RaM) Tel.: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19,

kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ, szerda, péntek: 12–19, kedd, csütörtök: 9–16, szombat: 9–14 óráig.

XIII., Fiastyúk utca 35–37.
Telefon: 349-6308. www.lmk.hu

e-mail: lang.muvelodesi@gmail.com
www.facebook.com/

LangMuvelodesiKozpont

Láng
Mûvelõdési
Központ

MINDEN AMI TEXTIL! KLUB (18-án is lesz!) 4., péntek 15.00–17.00
Fonás, szövés, patchwork. Bekapcsolódás folyamatosan.
Vezetõ: Kiss Margit, 06 (20) 352-5900, kissmargit@indamail.hu
„HOGYAN TEGYÜNK KÖRNYEZETÜNKÉRT?” ELÕADÁS 11., péntek 17.30
Elõadó: Nagy János. A részvétel díjmentes. Bõvebb információ kérhetõ: 
Romcsek Kálmán, 06 (70) 418-1037, kromcsek1@gmail.com
TÁNCDÉLUTÁN NOSZTALGIA ZENÉVEL 15., kedd 15.00–19.00
Játszik a Láng zenekar. Bõvebb információ kérhetõ: Fördõs Jutka, 06 (30) 288-0423.
Belépõdíj: 600 Ft.
XIII. Kerületi Lakóközösségi Napok május 17., 15.00–19.00 Országbíró sétány
június 7., 15.00–19.00 Vizafogó sétány
augusztus 30., 15.00–19.00 Gyöngyösi sétány
Találkozzunk a Láng-sátorban! Kreatív népi kézmûves gyermekfoglalkozásokkal,
textilmûhellyel: fonás-szövés-patchwork, szabadtéri kisvonattal, szabadtéri óriás-
sakkal és asztali sakkozási lehetõséggel készülünk a kitelepülésre. Közremûködnek:
Bárány Mária népi iparmûvész, a Láng Vasútmodellezõ Gyermek- és Ifjúsági Szak-
kör, a Minden ami Textil! Klub és a Sakk-kör. Garantáltan interaktív élményekkel
és sok szeretettel várunk minden kedves érdeklõdõt!

TÁJÉKOZÓDJON HONLAPUNKON IS: www.lmk.hu

PROGRAMAJÁNLÓ:
PÖTTÖMÖK JÁTÉKDÉLUTÁNJA – TÁRSASJÁTÉKKLUB GYEREKEKNEK –
május 11. (péntek) 17.00 óra
ÍRÓ A BOGRÁCSNÁL – Cserna-Szabó András fõzéssel egybekötött irodalmi dél-
elõttje május 12. (szombat) 10.00 óra
HOGY EZEK A FIATALOK MIKET TUDNAK?! – Egyéni okostelefon-használati fog-
lalkozások hétfõnként 16.00–17.30 óráig, elõzetes telefonos bejelentkezés alapján
SZÁMÍTÓGÉP-HASZNÁLÓK KLUBJA minden csütörtökön 10–12 óráig, elõzetes
bejelentkezés alapján
NYITOTT IRODA – Szkenneljen, nyomtasson, fénymásoljon, lamináljon, spirá-
lozzon – készítse el dokumentumait számítógépeinken vagy saját mobileszközén!
KLUBHELYISÉG Tanulócsoportoknak elõzetes bejelentkezés alapján, wifi-kap-
csolattal.

KÖNYVAJÁNLÓ:

Mathias Énárd: Mesélj nekik csatákról, királyokról és elefántokról 
(Jelenkor, 2018.)

Feldmár András: Ellenállás (HVG, 2018.)
Kondor Vilmos: A korona ügynöke avagy Pretium veritatis (Libri, 2018.)
Németh Gábor: Ez nem munka: mondatok pénzért (Kalligram, 2017.)

A méhgyulladás a nõstény, nem

ivartalanított kedvenceink gyakori,

életveszélyes megbetegedése. Álta-

lában idõsebb korban jelentkezik,

de nem kizárt fiatalabb állatokban

sem. Leggyakrabban tüzeléskor

történik a fertõzõdés, amikor a

méhszáj nyitott. A tüzelés végén

hormon hatására a nyakcsatorna

bezárul, így a fertõzött méhben a

baktériumok gyorsan elszaporod-

hatnak. Sok esetben genny terme-

lõdik, toxinok képzõdnek, amelyek

felszívódva belülrõl „mérgezik” a

szervezetet. A toxikózis miatt a ku-

tya bágyadt, étvágytalan, sok eset-

ben lázas és megnõ a vízfogyasztá-

sa. A gazdik gyakran ez utóbbi

problémával keresik fel az állator-

vost. 

Segíti a diagnózist, ha a hüvely-

bõl váladék ürül, de sok esetben ez

nincs így. Fontos, hogy ha szuka

kutya gazdijaként általános tüne-

tekkel vagy fokozott vízivással ke-

resi fel valaki az állatorvost, mindig

gondolni kell az esetleges méh-

gyulladásra. A biztos diagnózis ult-

rahangvizsgálattal állítható fel. 

A kezelés a beteg, gyulladt méh

és a petefészkek eltávolítása mûtéti

úton, valamint a kutya regeneráció-

jának támogatása antibiotikumok-

kal, vitaminokkal, infúziókkal.

��DR. NAGY CZIROK GÁBOR

ÁLLATORVOS,
BIOVET

ÁLLATGYÓGYÁSZATI KÖZPONT

Felhívás reformsütemény-sütõ versenyre

30. Életmódnap Tanácsadástól a reformkonyháig

Egészségterasz
Családi sport- és gyermekprogra-

mok, öko kézmûves-foglalkozás és

számos egészségtudatos akcióval

várják a kerületieket május 19-én,

szombaton 10–18 óra között a Du-

na Teraszon. A 30. Életmódnapra

Magyarország átfogó egészségvé-

delmi programja is kitelepül, az ér-

deklõdõk különféle egészségügyi

szûréseken és életmód-tanácsadá-

son vehetnek részt. Egyedülállóan

a szûrõprogramban érhetõ el a lát-

ványos anatómiai bemutató, a 3D

anatómiai mozisátor, ahol virtuális

valóságszemüvegek segítségével

bepillantást nyerhetnek a látogatók

az emberi test belsejébe és mûkö-

désébe. Emellett szakemberektõl

kaphatnak segítséget azok, akik

szeretnének leszokni a dohányzás-

ról, számukra a legmegfelelõbb

sportot kívánják megtalálni, vagy

akik egészségesebben szeretnének

táplálkozni. Ezenkívül reformké-

szítmények bemutatója, illetve vá-

sára, fotókiállítás és reformsüte-

mény-sütõ verseny várja az érdek-

lõdõket. A színpadon fellép Katus

Attila egy programindító közös

mozgással, Rippel Ferenc és Rippel

Viktor, valamint a Rippel Brothers

Akadémia, továbbá Novák Péter –

Üzenet a földrõl címû koncertjével

Weöres Sándor megzenésített ver-

seivel. A belépés díjtalan!

A ma legkorszerûbb diagnosztikai felszereltség
((((ppppaaaannnnoooorrrráááámmmmaaaa    rrrröööönnnnttttggggeeeennnn,,,,     CCCCTTTT)))) ,,,, esztétikus pótlások és tömések,

fogszabályozás (((( lllláááátttthhhhaaaattttaaaatttt llllaaaannnn    mmmmóóóóddddoooonnnn    iiiissss)))) felnõtteknek is,
fogbeültetés (((( iiiimmmmppppllllaaaannnnttttoooollllóóóóggggiiiiaaaa)))) ,,,, lézer, szájsebészet, ráncfeltöltés.

Magas szintû fogászati kezelések mellett megbízható, professzionális
ffffüüüüllll ----oooorrrrrrrr ----ggggééééggggéééésssszzzzeeeetttt iiii     ééééssss     aaaallll lllleeeerrrrggggoooollllóóóóggggiiiiaaaaiiii ellátást is biztosítunk.

Egészségpénztárakkal szerzõdött rendelõ. Telefon: 951-2145, 06 (30) 721-2978

MMMMooooddddeeeerrrrnnnn    ffffeeeellll sssszzzzeeeerrrreeeellll ttttssssééééggggûûûû
ffffooooggggáááásssszzzzaaaatttt iiii     rrrreeeennnnddddeeeellllõõõõ    aaaazzzz     OOOOkkkkttttooooggggoooonnnnnnnnáááállll

(Teréz krt. 7., bejárat az utcáról).

Kutyák méhgyulladása

Az Életmódnap keretében reform-

sütemény-sütõ versenyre várják a

városrészben élõ nagymamák,

unokák, lelkes háziasszonyok,

apukák jelentkezését. Nevezni

egyénileg, családilag, gyerekként

vagy felnõttként lehet. A sütemé-

nyeket zsûri bírálja el a rendezvé-

nyen. Az eredményhirdetést 13

órakor tervezik a színpadon. A ver-

seny célja a különbözõ egészséges

alapanyagokból, reformreceptek

alapján készített házi sütemények

bemutatása, megismertetése és

kóstolása. A versenyre május 17-éig

elõzetes jelentkezést várnak. A je-

lentkezésben fel kell tüntetni a ne-

vüket, címüket és a sütemény ne-

vét, illetve receptjét.

A süteményeket otthon kell el-

készíteni, és a verseny napján, má-

jus 19-én 12 óráig kell a helyszínre

szállítani. 

Kizárólag házi készítésû, egész-

séges alapanyagokból, reformre-

cept alapján készült süteményeket

várnak!

Bõvebb információ: Ferencz

Zsuzsanna +36 (1) 330-5357-es

telefonszámon vagy a gyerekhaz

@kult13.hu címen.
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁZÁS, MÁZO-
LÁS, PARKETTALERAKÁS, PARKETTAJAVÍTÁS, PAR-
KETTACSISZOLÁS, VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERE-
LÉS, CSEMPÉZÉS, VILLANYSZERELÉS, KÕMÛVES-, LA-
KATOS- ÉS ASZTALOSMUNKÁK, AJTÓ-, ABLAKCSERE,
-JAVÍTÁS, TAKARÍTÁS, GARANCIÁVAL, AZONNALRA
IS. TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800. HALÁSZ TIBOR

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomagolás,
bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás. Tel.:
403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-7542

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, ajtók, ablakok, szek-
rények zárcseréjét, illesztését, pántok, zsanérok cseré-
jét, küszöbkészítést, szigetelést. Szigeti László. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa, redõny,
szalagfüggöny, napellenzõ, szúnyogháló, rolettajavítás 1
napon belül. Tel.: 370-4932

ABLAKJAVÍTÁS! www.ajtoablakdoktor.hu. 24 ÉVE
VÁLLALOM kedvezõ árakon ablakok, ajtók javítását,
illesztését, zárak cseréjét, festését, HÕSZIGETELÕ
ÜVEGEZÉSÉT ÉS SZIGETELÉSÉT GARANCIÁVAL. FEL-
MÉRÉS DÍJTALAN! Horváth Ákos. Tel.: 06-70-550-
0269

FÜRDÕSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! Csempe-
burkolás, kõmûvesmunkák, vízszerelés, villanyszerelés!
Anyagbeszerzéssel, határidõre, garanciával! Teljes lakás-
felújítás! Tel.: 06-20-961-6153, www.burkologuru.hu

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

ASZTALOSMUNKÁT vállalok hétvégén is. Ingyenes felmé-
réssel, ajtó-ablak, bútorjavítás, -gyártás, garanciával.
Regdon Csaba. Tel.: 06-20-957-9533, 284-9213

MINDENFAJTA kapcsolt gerébtokos, bukó-, nyíló-, tes-
sauer ajtók és ablakok teljeskörû és szakszerû javítását
és szigetelését vállalom! Többéves, magas szintû szakmai
tapasztalattal, 1 év garanciával. Tel.: 06-70-590-1351

REDÕNY, RELUXA, SZÚNYOGHÁLÓ, NAPELLENZÕ
STB. szerelése, javítása garanciával. Kerületi redõ-
nyös. AJÁNDÉK SZÚNYOGHÁLÓ MINDEN MEGREN-
DELÉSHEZ! Tel.: 06-70-341-9489

KÉMÉNYBÉLELÉS, kondenzációs kazánok bekötése,
szereltkémény-építés, szakvélemény, ügyintézés. Kál-
mán Péter tel.: 06-30-680-6814

LAKÁSFELÚJÍTÁST generálkivitelezésben vállalok garan-
ciával, referenciákkal. Víz-, villany-, festés-, burkolás,
gáz-, fûtésszerelési munkálatok). Tel.: 06-20-945-
1612, www.gekogeneral.hu

SZABÓ Balázs vállalja kémények belsõ marását, bélelését
teljes körû ügyintézéssel. Tel.: 06-20-264-7752

VÍZSZERELÉS, csapok, szifonok, wc-csészék, wc-tartá-
lyok cseréje, javítása. Mosó-, mosogatógépek bekötése.
Villanybojlerek vízkõtelenítése, javítása. Anyagbeszerzés-
sel. Tel.: 06-30-447-3603

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS, mázolás, tapétázás, kisebb munkák vállalása is.
Gipszkartonozás, kõmûves javítások. Tel.: 06-30-568-
6255 Kovács Gergely

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormozgatással.
Parkettacsiszolás, aljzatkiegyenlítés, PVC-, szõnyegpad-
ló-lerakás. Minõségi, precíz munka, mérsékelt árakon.
(Alapítva: 1998) Csapó György. Tel.: 06-31-780-6430,
780-3732, www.festesma.iwk.hu

SZOBAFESTÉST, mázolást, tapétázást, hideg-, meleg-
burkolást, gipszkartonozást, stukkózást garanciával vál-
lalok. Tel.: 06-20-338-8447

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, könyveket,
régiségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-
4154. Nyitva: h–sz: 10–17, cs: 10–19, p: zárva

EGÉSZ évben számíthat ránk! A Louis Galériát tekintse
meg az interneten! (35 éves gyakorlat.) Készpénzért vá-
sárolok: tört- és fazonaranyat, ezüstöt, brilles ékszere-
ket, kar-, zsebórákat, borostyánt, Herendi porcelánt,
festményt, antik bútort, hagyatékot. Kérem, jöjjön el hoz-
zánk vagy hívjon bizalommal! Margit krt. 51-53. Üzlet te-
lefon: 316-3651, 06-30-944-7935. Gyûjtõk
gyüjteményét vásárolom! 

19-20. SZÁZADI magyar és külföldi mûvészek fest-
ményeit keressük megvételre készpénzért gyûjtõk,
befektetõk részére. Nemes Galéria 1024 Bp., Szil-
ágyi Erzsébet fasor 3. Tel.: 302-8696, 06-30-949-
2900. E-mail: nemes.gyula@nemesgaleria.hu

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria. 1136 Bp., Tát-
ra u. 4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu

VÁSÁROLNÉK 50-60-AS ÉVEKBELI (RETRÓ), vala-
mint ANTIK  bútort, festményt, kerámiát, vitrintár-
gyakat, csillárt és TELJES HAGYATÉKOT. Tel.: 06-30-
903-8380

RÉGISÉGEK, hagyatékok vétele készpénzben színházak
részére. Keresünk bútorokat, festményeket, órákat,
hangszereket, könyveket, ruhanemûket, csillárt, porce-
lánokat, kristályokat, szõnyegeket, ékszereket, játéko-
kat, pénzeket, hanglemezeket, ritkaságokat. Kiszállás,
szakbecslés díjtalan, hétvégén is. Kertész Izabella. Tel.:
06-30-419-2713

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, DVD-t, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

KÖNYVMOLYOK új és használt magyar nyelvû könyveket
vesznek. Tel.: 06-20-477-4118

AUSZTRIAI két szoba-étkezõkonyhás, felújított, panorá-
más öröklakást eladok vagy cserélnék a kerület Duna-
parti részére! Tel.: 06-70-210-0553

A XIII.ker. Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbevételre kínálja az alábbi helyisé-
geket:
1. a Szegedi úti Szakrendelõ IV. emeletén, a betegváróval
egy légtérben lévõ, 7 nm-es üzlethelyiség. Az üzlethelyi-
ség frontja nyitott, amely motoros mûködtetésû ráccsal
lezárható.
2. a Visegrádi utcai Szakrendelõ II. emeletén, egy 227
nm-es, egybefüggõ, kialakítás nélküli, bontott állapotú
terület. A kialakításokat a bérlõnek saját költségén kell el-
végeznie. A közmûcsatlakozások biztosítva vannak. A te-
rület kizárólag gyógyító vagy egészségmegõrzõ tevékeny-
ségre vehetõ bérbe. Érdeklõdni a 452-4204 telefonszá-
mon lehet

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron kívül, fog-
szabályozó, fogfehérítõ. Mozgáskorlátozottakhoz
házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet! Fogászati háttér
biztosított! Tóthné Hûvös Katalin fogtechnikus mes-
ter, 1013 Budapest, Krisztina krt. 51. fszt. 1. Tel.:
06-30-222-3016

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken

A VISEGRÁDI UTCAI FOGÁSZAT tapasztalt fogorvosai a
XIII. kerület, Hegedûs Gyula u. 91.-ben rendelnek. Tele-
fon: 801-2848. Vezetõ fõorvos: Dr. Balogh István. Or-
vosok: dr. Szõts Edit: 06-20-310-8964, dr. Sigmond
Péter: 06-30-388-6650. A legmodernebb felszerelt-
ség, fogszabályozás gyerekeknek és felnõtteknek, szájse-
bészeti mûtétek és fogbeültetés, fogászati allergológiai
vizsgálat, mozgó fogsor rögzítése, lézeres beavatkozások
fogínysorvadás kezelésére is, esztétikus tömések és fog-
pótlások, száj körüli ráncok feltöltése. Minden beavatko-
zás altatásban is. Egészségpénztárakkal szerzõdött ren-
delõ!

MÛFOGSOR akció! Fogsorkészítés rövid határidõvel,
egyedülálló allergénmentes anyagból, 2 év garanciával.
89 000 Ft. Tel.: 06-70-393-3704, Brand New Dent Fo-
gászat, 1136 Bp., Hegedûs Gy. u. 9. 31-es kapucsengõ

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügyeletre
hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint. Empátia.
Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-380-5522

HÁZI segítség. Frissnyugdíjas, barátságos, szolgálatkész
nõ szívesen vállalna idõs néninél bevásárlást, sétálást,
orvoshoz kísérést és egyéb segítségnyújtást. Tel.: 06-
20-383-5807

ANGOLÓRÁK Skype-on B1 szintig. Tel.: 06-30-967-
1319

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, karbantartás,
bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingyenes ki-
szállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-2653

XIII. kerületbe (Árpád-híd közelébe) gyakorlott takarító-
nõt keresünk hajnali irodatakarításra (3 órás munka). Le-
het jó munkabírású nyugdíjas is. Tel.: 06-20-316-1356

NYUGDÍJAS vegyészt, gyógyszerészt keresek tanács-
adói, ötletkidolgozói feladathoz. Tel.: 06-30-544-3773

HAJMOSÓT keresünk XIII., Gogol u.-i fodrászatunkba. Le-
hetõleg nyugdíjast. Tel.: 06-70-315-9467

A XIII. Ker. Egészségügyi Szolgálat a Szegedi út 17. és
a Visegrádi utca 47/C szám alatti szakorvosi rendelõibe
biztonsági õr pozícióba munkatársakat keres. Teljes
munkaidõs alkalmazás, 3 mûszakos, folyamatos 24 órás
beosztással. Nem fegyveres szolgálat, a vagyonõri vizsga
elõny, de nem feltétel. Minimális elvárások a középfokú
végzettség (vagy szakmunkás oklevél), erkölcsi bizonyít-
vány, egészségügyi alkalmasság, kulturált megjelenés és
józan életvitel. Nyugdíjasok jelentkezését is várjuk. A mun-
kakör 2018. július 2-tól tölthetõ be. Jelentkezés fényké-
pes szakmai önéletrajzzal, a munkaugy@euszolg13.hu
email címen lehetséges. Telefonos és személyes jelentke-
zést nem fogadunk

A KRISZTUSBAN Hívõ Nazarénus Gyülekezet az adomá-
nyozók 2016. évi adójából kapott 1% adomány összegét
a békéscsabai, orosházi és pécsi gyülekezetházak felújítá-
sára fordította. Köszönjük a támogatásukat!

ÉLETJÁRADÉK. Gondtalan nyugdíjas évek saját otthoná-
ban! Megbízható család életjáradéki szerzõdést kötne
idõs nénivel, bácsival. Ottlakás nélkül. Tel.: 06-20-383-
5807

NAGY szakmai tapasztalattal személyre szóló, egyéni
hangvételû esketési és temetési beszédek tartását válla-
lom. Hívjon bizalommal! Czapp Enikõ. Tel.: 06-30-335-
7689

ALACSONY KAMAT a hitelre, MAGAS HOZAM a megta-
karításra! Forintban és euróban, adójóváírás és tõkevé-
delmi opcióval. Személyes konzultáció: 06-20-439-4505
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APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK
ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu

ONLINE APRÓHIRDETÉS-FELVÉTEL A NAP 24 ÓRÁJÁBAN: www.hirnokapro.hu
AZ APRÓHIRDETÉS ÁRA 15 SZÓIG BRUTTÓ 2700 Ft, EZEN FELÜL SZAVANKÉNT 127 Ft.

LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA MÁJUS 17-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: MÁJUS 7.
A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, FÛTÉSSZERELÉS,
DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó
Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-
4434, www.gyorsszaki.hu

TEHERTAXI. Költöztetés precíz munkavégzéssel!
Megbízható rakodókkal, gyors ügyintézéssel. Igény
esetén dobozok, csomagolóanyagok. 10%-os hét-
végi kedvezmény! Tel: 280-2542, 06-70-214-4235

TÁRSASHÁZKEZELÉS! 17 éves tisztségviselõi múlt-
tal, társasházkezelõi diplomával, újlipótvárosi el-
kötelezettséggel társasházak közös képviseletét,
kezelését vállalom. Bármilyen okból problémás há-
zak korrekt rendbetétele. Jogász, könyvelõ, szak-
ipari mesterek, valamint sikeres pályázatírók segí-
tik munkámat. Tel.: 06-20-942-0191 

HÁZI ÁPOLÁSI SZOLGÁLAT vállalja idõs emberek ott-
honi ellátását, felügyeletét. Tel.: 06-30-363-7272.
E-mail: 1elet.kulcs@gmail.com

FIZIKAI MUNKÁSOKAT BIZTOSÍTUNK gyárak, raktá-
rak, csomagolóüzemek részére, valamint más tevé-
kenységekhez is. Áraink a jelenlegi piaci árszint
alatt vannak, a megrendelt létszámtól függõen ala-
kíthatók. Hívjon: 06-70-397-6607-es számon

ZSAZSA GALÉRIA

AZONNALI KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!
Tört-fazonarany 6500–12 000 Ft/g

Tört-fazonezüst 150–800 Ft/g
Antik bútorokat, pénzérméket, festményeket,

porcelánokat, órákat, korall ékszereket,
mindent, ami régi, akár teljes hagyatékot!

FIGYELEM!
A mézsárga borostyánt 1000–2000 Ft/g 

áron vásároljuk!
Várjuk szeretettel: XIII., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308, 06-70-884-4084
E-mail: antikicko@gmail.com



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2018. MÁJUS 3. 1155MOZAIK

MMeeggjjeelleenniikk  kkéétthheetteennttee,,  6677  000000  ppééllddáánnyybbaann..
Alapító fõszerkesztõ:

Sas György (1922–2004).
Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.

Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,
Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja: a Sprint Kft.
Felelõs kiadó: a kft. ügyvezetõje.

www.sprintkiado.hu
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu

Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,
1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,

hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,
tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,

e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: Tripolisz, a legendás városrész. Nyerteseink: Sztrehovszki Szilvia, Berecz
Miklósné. Aktuális feladványunkban a városrészünkhöz kapcsolódó kifejezést rejtettünk el. Beküldési
határidõ: május 10. A helyes megfejtést beküldõk között könyvajándékot sorsolunk ki. Postacímünk: 1137 Bp.,
Újpesti rkp. 7. E-mail: hirnok@sprintkiado.hu.

Találd ki!Találd ki!

Minden év áprilisában rendezik

meg a táncházmozgalom legna-

gyobb eseményét, az Országos

Táncháztalálkozó és Kirakodóvá-

sárt. Az Angyalföldi Vadrózsa

Táncegyüttes ismét aktívan vett

részt a jeles eseményen a Sportaré-

nában.

A hétvége nagyszabású, 150 tán-

cos és 25 zenész közremûködésé-

vel megvalósult elõadását társren-

dezõként Fundák Kristóf, a Vad-

rózsa mûvészeti vezetõje rendezte.

A vadrózsás táncosok több ezer

ember elõtt mutathatták be a látvá-

nyos Küküllõ-menti táncokból

szerkesztett produkciót. Az énekes

kíséretet többek között a Vadrózsa

nõi mûvészeti vezetõje, Kaszai Li-

li szolgáltatta.

Más produkciókban is részt vet-

tek a Vadrózsa család tagjai. A szé-

kely bálban négy férfitáncos képvi-

selte az együttest (köztük Fodor

Mátyás, a 2017-es Fölszállott a pá-

va szólista gyõztese). A Tini-tánc-

házban pedig a Vadrózsa utánpót-

lástáncosaival felálló Sarjú Banda

muzsikált.

Fotó: Majnik Zsolt

Hagyományõrzés Táncháztalálkozó

Látványos Vadrózsák

Se hárfája, 
se gitárja, 
mégis szól a muzsikája.
Mi az?

Kedves Gyerekek! Feladványunk megfejtését május 10-ig várjuk elér-

hetõségeinkre, melyeket az impresszumban találjátok. A helyes meg-

fejtõk között ajándékokat sorsolunk ki! Elõzõ számunk megfejtése:

ibolya. Nyertesünk: Cseh Laura.

Háromnapos játékfesztivált szer-

veznek az Angyalföldi Gyermek-

és Ifjúsági Házban május 11–13.

között. Pénteken délután 6 órától

indul a buli Családi Társasjáték

Klub Extrával, ezenkívül lesz

Rubik-kockakirakó show és -be-

mutató, valamint Kockaforgató

amatõr bajnokság, melyre várják

az érdeklõdõk jelentkezését.

Szombaton már reggel 10-kor kez-

detét veszi a kavalkád, a játékasz-

talokon 100-féle társasjáték közül

választhatnak a résztvevõk, az ud-

var sem marad parlagon, itt számos

szabadtéri játékot is kipróbálhat-

nak. Vasárnap reggel mesefeszti-

vállal indul a nap, lesz építõjáték-

verseny és kártyázni is lehet majd.

Az az általános vagy középiskola,

amelybõl a legtöbb diák jön el és

játszik, játékokat kap: az elsõ he-

lyezett minimum 50 000 forint ér-

tékû társasjátékcsomagot. Diák-

igazolvány felmutatása szükséges!

Részletek: homoludens.hu és

media13.hu.

homoludens.hu Fesztivállal indul a tavaszi kavalkád

Családi Játék Ünnep
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